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Nordisk pendlingskarta 

Nordisk pendlingskarta framställs nu för fjärde gången i ett samarbete 
mellan fyra nordiska statistikmyndigheter. De tidigare sammanställning-
arna av pendlingsförhållandena i Norden baserades på situationen åren 
2001, 2004 respektive 2005. I föreliggande rapport presenteras mot-
svarande studie för år 2006. Syftet med rapporten är att beskriva den 
gränsöverskridande arbetsmarknaden för de fyra stora nordiska länderna.  

Samarbetet mellan statistikmyndigheterna sker bland annat genom ett 
utbyte av data mellan berörda statistikbyråer, vilket har föregåtts av en 
särskild prövning i respektive land. 

Genom att bearbetningarna gjorts på totalräknade register är det möjligt 
att redovisa statistik på nationell, regional och kommunal nivå, vilket gör 
det möjligt att även beskriva rörligheten inom de nordiska gränsregionerna.  

Arbetet med metoder, beräkningar och redovisningar har utförts av: 
 

 Thomas Thorsen vid Danmarks Statistik 
 Inge Aukrust, Dag Rönningen vid Statistisk Sentralbyrå i Norge 
 Kaija Routsalainen Statistikcentralen i Finland samt 
 Carl-Gunnar Hanaeus, Sara Ekmark, Gunnar Hedin, Maria 

Håkansson, Oskar Nilsson och Mariette Thell vid Statistiska 
Centralbyrån i Sverige.  

 
SCB har fungerat som koordinator för projektet. Nordiska Ministerrådet 
svarar för finansiering av projektet samt för tryck och publicering av 
rapporten. 
 





 

Sammanfattning 

Antalet arbetspendlare inom Norden ökade med 23 procent under 2006. 
Det är en ökning med 8 000 personer jämfört med 2005. Totalt arbets-
pendlade 44 000 nordbor till ett annat nordiskt land. Av ökningen stod 
svenskarna för den största delen, 87 procent eller 7 000 pendlare. För den 
resterande ökningen stod danskar och finländare till Sverige.  

Sedan den första mätningen av arbetspendling mellan de nordiska län-
derna som genomfördes år 2001 har den totala arbetspendlingen mellan 
länderna ökat med cirka 50 procent. Pendlingsmönstren, med avseende på 
ålders- och könsfördelning, näringsfördelning m.m. har i stort sett varit 
oförändrad mellan länderna. Pendlingen från Sverige till Danmark står 
för den klart största andelen av ökningen och har under tidsperioden 
2001–2006 ökat med 210 procent, till drygt 14 000 arbetspendlare. Den 
största pendlingsströmmen 2006 var fortfarande arbetspendlingen från 
Sverige till Norge som dessutom ökade till nästan 16 000 arbetspendlare. 
Övriga pendlingsströmmar var relativt stabila och låg runt 2 000–2 500 
arbetspendlare. 

Det största utpendlingslandet har under hela tidsperioden varit Sverige 
som mellan 2005 och 2006 dessutom ökade sin utpendling med över 
7 000 personer till 32 800 arbetspendlare eller 75 procent av samtliga 
arbetspendlare över riksgräns i Norden. Norge var det land som hade 
störst antal inpendlare samtidigt som utpendlingen var den lägsta i sam-
manhanget. 2006 förstärktes mönstret ytterligare. Antalet personer som 
pendlade ut minskade samtidigt som antalet personer som pendlade till 
Norge ökade.  

Den största nettoimportören av arbetspendlare var Norge med 16 800 
fler inpendlare än utpendlare. Därefter följde Danmark med ett överskott 
på ca. 10 200 inpendlare. Sverige var den största nettoexportören av ar-
betskraft med ca. 25 600 personer och Finland den näst största med ca. 
1 400 personer. 

Lönesumman fortsätter att öka mer än arbetspendlingen 

År 2006 var det totala antalet löneinkomsttagare som arbetade i annat 
nordiskt land närmare 83 000 varav drygt hälften klassificerades som 
arbetspendlare. Jämfört med 2001 ökade antalet löneinkomsttagare med 
25 procent. Under samma tid ökade deras lönesumma med 65 procent. 
Totalt hade nordborna nästan 16 miljarder SEK i löneinkomster under 
2006 från annat nordiskt land. Svenskarnas löneinkomster från grann-
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länderna stod för tre fjärdedelar av lönesumman, vilket motsvarade näs-
tan 12 miljarder SEK. 

Arbetspendlingens betydelse för gränsregionerna 

Öresundsegionen har den mest intensiva gränsregionala arbetspendlingen i 
Norden. År 2006 arbetspendlade ca. 13 500 personer i båda riktningarna 
över Öresund. Den största strömmen gick från Malmö kommun till Köpen-
hamns kommun. Omkring 4 100 personer arbetspendlade i den riktningen. 
Totalt pendlade nästan 7 700 personer från Malmö till Østdanmark. 

Gränslöst samarbete (GSA) är ett Interregområde som omfattar delar 
av Västra Götalands län i Sverige samt delar av Østfolds och Akershus 
fylkeskommuner i Norge. Totalt arbetspendlade ca. 1 000 personer över 
riksgränsen inom området. Den största strömmen gick från Strömstad till 
den norska delen av regionen med totalt 375 personer. I motsatt riktning, 
norrmän till Sverige, skedde nästan all arbetspendling från Halden till 
Strömstad. 

Inre Skandinavien omfattar kommuner i Akershus och Østfolds fyl-
keskommuner samt hela Hedmarks fylkeskommun i Norge. I Sverige 
ingår samtliga kommuner i Värmlands och Dalarnas län. Regionen består 
till stor del av relativt små kommuner och totalt arbetspendlade 1 185 
personer från den svenska delen av Inre Skandinavien till den norska. 
Pendlingen i motsatt rikting var ytterst blygsam. 

För flera svenska kommuner i både GSA-området och Inre Skandi-
navien har Oslo en stark dragningskraft. Arbetspendlingen från den 
svenska delen av GSA till Oslo kommun var nästan lika stor som arbets-
pendlingen till den norska delen av GSA-området. Från Inre Skandi-
navien var den till och med större ca. 1 360 personer arbetspendlade till 
Oslo kommun jämfört med de 1 185 personer som pendlade till norska 
kommuner inom den gemensamma regionen. 

Det finns även en stark samverkan i den svensk finska gränsregionen i 
området kring Haparand–Torneå–Kemi. Exempelvis är nästan hälften av 
invånarna i Haparanda födda i Finland. Totalt arbetspendlade ca. 530 
personer i båda riktningarna över Torneå älv. Strömmen från den svenska 
delen till den finska delen var något större än den i motsatt riktning. Den 
stora pendlingsströmmen gick mellan tvillingkommunerna Haparanda 
och Torneå. Siffran är förmodligen underskattad då det för många svens-
kar inte varit möjligt att fastställa arbetskommun i Finland.  

Lokala arbetsmarknader över riksgräns 

Enligt 2006 års Nordiska pendlingskarta fanns det 18 lokala arbetsmark-
nader i Danmark, 70 i Finland, 106 i Norge och 75 stycken i Sverige. Två 
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av dessa lokala arbetsmarknader sträckte sig över riksgränsen. Oslo loka-
la arbetsmarknad omfattade kommuner i Norge samt Årjängs kommun i 
Sverige och Haparanda kommun i Sverige ingick i Kemi–Torneå lokala 
arbetsmarknad i Finland. I 2005 års indelning fanns ytterligare en gräns-
överskridande lokal arbetsmarknad som har försvunnit under året och det 
är Stockholms lokala arbetsmarknad i vilken de åländska kommunerna 
Kökar och Vårdö ingick.  

En framtida tänkbar gränsöverskridande lokal arbetsmarknad är Kö-
penhamns lokala arbetsmarknad. Pendlingen från Malmö till Köpenhamn 
har ökat relativt kraftigt under perioden 2001–2006 och ett möjligt scena-
rio skulle inom en femårsperiod kunna vara att Malmö och Köpenhamn 
bildar en mycket stor och komplicerad lokal arbetsmarknad. En sådan 
lokal arbetsmarknad skulle antagligen omfatta hela Själland i Danmark 
och stora delar av Skåne i Sverige. 
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1. Arbetsströmmar över riksgräns 
i Norden 

1.1 Arbetspendlare1  

Sedan mätningarnas början, år 2001, har arbetspendling inom Norden 
haft ungefär samma struktur. Beräkningen av arbetspendlingen 2006 pe-
kar inte på några trendbrott utan snarare på en utveckling som befäster 
det historiska mönstret.  

De stora pendlingsströmmarna gick från Sverige till Norge och från 
Sverige till Danmark. Storleken på dessa var 15 900 respektive 14 200 
arbetspendlare. De minsta pendlingsströmmarna gick från Norge till Fin-
land och Danmark, 200 respektive 550 arbetspendlare. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 1. Antal arbetspendlare 2006 efter pendlingsriktning 

 
Storleken för flertalet av pendlingsströmmarna ligger i intervallet 2 000–
4 000 individer. Här återfinns pendlingsströmmarna till Sverige, pend-
lingen från Danmark till Norge samt pendlingen från Sverige till Finland. 

                                                 
1 Med begreppet arbetspendlare över riksgräns avses personer som har haft ett lönearbete under 

november månad i arbetslandet. Undantaget är Finland där mätmånaden är december. Inkomst i 
hemlandet får inte överstiga den i arbetslandet. Antalet arbetspendlare är en delmängd av antalet 
löneinkomsttagare. 
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1.2 Arbetspendlingen över tiden 

Sedan den första mätningen av arbetspendling mellan de nordiska länder-
na genomfördes år 20012, har den totala arbetspendlingen mellan länder-
na ökat med cirka 50 procent3. 

2005 års mätningar pekade på en avmattning av ökningstakten. Den ti-
digare obrutna uppgången utbyttes då mot en begränsad tillbakagång (-1,7 
procent) av antalet arbetspendlare. Mätningarna för 2006 pekar på en åter-
gång till, samt en förstärkning av, den positiva trenden. Mellan de två se-
naste mätpunkterna ökade antalet arbetspendlare inom Norden med 23 
procent. 

Pendlingen från Sverige till Danmark stod för den klart största andelen 
av ökningen och har under tidsperioden 2001–2006 ökat med 210 procent. 

Utvecklingen för den historiskt sett största pendlingströmmen, den 
från Sverige till Norge, har under perioden 2001–2005 varit relativt be-
gränsad. Mellan åren 2005 och 2006 ändrades bilden. Mätningarna visar 
att antalet arbetspendlare ökat kraftigt med drygt 20 procent. Sammansla-
get innebär detta att de två största pendlingsströmmarna, mellan åren 
2005 och 2006, uppvisar den mest omfattande ökningen av antalet ar-
betspendlare sedan mätningarnas början. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 2. Utveckling största pendlingsströmmarna, 2001–2006 

 
Antalet personer som pendlat mellan Norge och Danmark har, sett över 
hela tidsperioden, minskat med 26 procent. Nedgången har bestått både 
av färre danskar som pendlade till Norge och färre norrmän som pendlade 
till Danmark. 

                                                 
2 Sedan 1997 har beräkningar gjorts för Öresundregionen, men det första utbytet för hela Sverige 

och Danmark gjordes med uppgifter avseende 2001. 
3 Mätdata saknas 2001 för vissa pendlingsströmmar för Öresundregionen, men det första utbytet 

för hela Sverige och Danmark gjordes med uppgifter avseende 2001. 
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Norge är det land som har störst antal inpendlare samtidigt som nivån 
för arbetspendlingen ifrån landet ligger lägst. 2006 förstärktes mönstret 
ytterligare. Antalet personer som pendlade ut minskade samtidigt som 
antalet personer som arbetspendlade till Norge ökade. 

I likhet med Norge var det betydligt fler personer som pendlade till 
Danmark än som arbetspendlade ut ifrån landet. 2006 ökade inpendlingen 
kraftigt, samtidigt ökade både utpendlingen till Norge och Sverige. 

Pendlingen ifrån Finland till Sverige är den tredje största pendlings-
strömmen inom Norden. Antalet personer som arbetspendlade mellan 
dessa länder har ökat både under den senaste mätperioden och sett över 
samtliga mätår.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Prickad linje visar att mätvärden saknas. Mätdata finns bara för åren 2001, 2004-2006. 

 
Diagram 3. Utveckling övriga pendlingsströmma, 2001–2006 

 
År 2001 saknas mätdata för pendlingen mellan Finland och Norge. Till 
skillnad ifrån övriga pendlingsströmmar till Norge har utvecklingen varit 
relativt stabil mellan de två senaste mättidpunkterna. Endast 205 personer 
pendlade ifrån Norge till Finland under 2006. Det gör den till den minsta 
pendlingsströmmen inom Norden. Antalet personer har varit i stort sett 
oförändrat under de år mätningarna genomförts.  

Det klart största utpendlingslandet har under hela tidsperioden varit 
Sverige som mellan 2005 och 2006 ökade sin utpendling med över 7 000 
personer till totalt 32 800 arbetspendlare. Norge har varit det land som 
har tagit emot flest svenska pendlare, men Danmark har närmat sig avse-
värt under perioden 2001 och 2006 med 14 200 svenska arbetspendlare år 
2006 jämfört med 4 600 år 2001. 
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Den största nettoimportören av arbetspendlare var Norge, 19 500 in-
pendlare och 2 700 utpendlare gav en nettosumma av 16 800, därefter 
följde Danmark med ett överkott på 10 200 inpendlare. Sverige var den 
största nettoexportören av arbetskraft med 25 600 personer. Även Finland 
hade en nettoexport av arbetskraft med 1 400 personer. 

Tablå 1  Antal pendlare efter pendlingsriktning och förändring mellan 2001 och 2006 

Bostadsland Arbetsland  Antal arbetspendlare  

  2001 2004 2005 2006 

Totalt  28 928 36 582 35 964 44 301

Danmark Norge 3 370 3 303 2 262 2 551
 Sverige 1 410 1 831 1 838 1 980
 Summa 4 780 5 134 4 100 4 531

Finland Norge – 1 152 1 030 1 010
 Sverige 2 525 3 784 2 305 3 244
 Summa 2 525 4 936 3 335 4 254

Norge Danmark 798 494 599 547
 Finland – 214 190 205
 Sverige 1 300 1 725 1 987 1 961
 Summa 2 098 2 433 2 776 2 713

Sverige Danmark 4 583 8 496 10 463 14 224
 Finland 1 599 2 360 2 050 2 660
 Norge 13 343 13 223 13 240 15 919
 Summa 19 525 24 079 25 753 32 803

* Uppgifter saknas för pendlingsströmmen Finland-Norge, då det inte gjordes några mätningar för årgång 2001. 

 
 



  

2. Pendlarnas egenskaper 

Antalet arbetspendlare över riksgräns var drygt 44 000 i de nordiska län-
derna år 2006. Nästan två tredjedelar av dessa var män, 29 000 män och 
15 000 kvinnor. Den jämnaste könsfördelning fanns bland de norska 
pendlarna, där var andelen kvinnliga pendlare 44 procent och andelen 
manliga 56 procent. Lägst andel kvinnor återfanns hos pendlarna från 
Sverige, 33 procent. Från Danmark var andelen kvinnor 38 procent och 
från Finland var den 40 procent. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 4. Antal pendlare efter bostadsland och kön 2006 

Ålder 

Genomsnittsåldern för samtliga pendlare var 35 år. För männen var den 
37 år och för kvinnorna var den något lägre, 32 år.  

Delar man in samtliga män i tre åldersgrupper, 15–24, 25–54 och 55+ 
och efter bostadsland och gör samma sak för kvinnorna visar det sig att 
andelen yngre kvinnor jämfört med andelen yngre män var större i samt-
liga länder, se diagram 5. Särskilt markant var det för de danska arbets-
pendlarna, där utgjorde kvinnorna i ålder 15–24 år 43 procent av samtliga 
kvinnliga pendlare. Männen i samma åldersgrupp utgjorde 14 procent. 
Minst var skillnaden i Finland, där var andelen yngre kvinnorna 25 pro-
cent och andelen yngre männen 14 procent.  

Även i den äldsta åldersgruppen, 55+, utmärkte sig Danmark fast då 
var det männen som utgjorde den större andelen. 20 procent av samtliga 
danska manliga arbetspendlare var 55 år eller äldre. De äldre danska 
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kvinnorna utgjorde tio procent. För övriga länder var också andelen äldre 
män större än andelen äldre kvinnor men där var inte skillnaden lika stor, 
mellan tre och fem procentenheter. 

I gruppen 25–54 år var det de svenska männen som både antalsmässigt 
men också andelsmässigt var den största gruppen. 72 procent av samtliga 
svenska män som pendlade till ett annat nordiskt land var i åldern 25–54 år. 
Andelen svenska kvinnor i samma åldersgrupp var 59 procent, samma 
andel som de norska kvinnorna. I Norge var andelen män inte lika stor, 67 
procent av de norska manliga pendlarna var i åldern 25–54 år. Återigen var 
skillnaden mellan könen störst bland de danska pendlarna. I åldern 25–54 
år var skillnaden 19 procentenheter, 66 procent av männen och 47 procent 
av kvinnorna återfanns i denna åldersgrupp. I Finland var fördelningen 69 
procent av männen och 63 procent av kvinnorna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 5. Andelen pendlare fördelade efter ålder, kön och bostadsland 2006 

 
För pendlarna från Danmark, Finland och Norge var andelen män större än 
andelen kvinnor i samtliga åldersgrupper, 15–24, 25–54 och 55, utom i den 
yngsta gruppen där var andelen kvinnor fler. I Sverige var andelen män och 
kvinnor i gruppen 15–24 år nästan helt jämnt fördelad, männen var ca. 100 
fler än kvinnorna. För de övriga åldersgrupperna gällde att ju äldre pend-
larna var desto större andel män i gruppen. För gruppen 25–54 var andelen 
män 70 procent och i den äldsta gruppen 55+ var andelen män 73 procent. 
Den största gruppen 25–54 år utgjordes till två tredjedelar av män, 20 500 
arbetspendlare. Det visar också på att nästan hälften av samtliga 44 300 
arbetspendlare var män i åldern 25–54 år. Se diagram 6. 
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Diagram 6. Könsfördelningen efter bostadsland och ålder 2006 

Födelseland 

För de flesta av de nordiska arbetspendlarna var födelselandet detsamma 
som bostadslandet. 57 procent av samtliga arbetspendlare hade samma 
bostadsland som födelseland. Utmärkande var de finländska pendlarna, 
där hela 83 procent också var födda i Finland, av övriga 17 procent var de 
flesta födda i Sverige. Lägst andel arbetspendlare med samma bostads-
land som födelseland hade Norge och Danmark med 47 procent. Men då 
Norge hade något fler arbetspendlare med födelseland Övriga Norden4 
hade Danmark något fler arbetspendlare med födelseland Övriga världen. 
För svenska arbetspendlare var andelen med födelseland Sverige 56 pro-
cent och födelseland Övriga Norden 33 procent. Av dessa 33 procent ut-
gjorde de med födelseland Danmark den klart största gruppen med nästan 
60 procent. Se diagram 7. 
 

                                                 
4 I Övriga Norden ingår förutom Danmark, Finland, Norge och Sverige också Island. 
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Diagram 7. Andel arbetspendlare efter bostadsland och födelseland 2006 

Utbildningsnivå 

Totalt hade 48 procent av de nordiska arbetspendlarna gymnasial utbild-
ning och 33 procent hade eftergymnasial utbildning. Störst andel med 
eftergymnasial utbildning hade de danska arbetspendlarna med 
37 procent och lägst var den bland de finländska pendlarna med 24 pro-
cent. För svenskarna var andelen med eftergymnasial utbildning 34 pro-
cent och för norrmännen 28 procent. I den lägsta utbildningsgruppen 
förgymnasial utbildning var andelen högst för norrmännen med 17 pro-
cent, följt av danskarna med 14 procent och 13 procent för svenskarna. I 
Finland går det inte att särskilja förgymnasial och okänd utbildning vilket 
gör det omöjligt att uttala sig om nivåerna för dessa personer. Denna för-
delning har varit relativt stabil under de år som projektet Nordisk pend-
lingskarta har genomförts. 
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Diagram 8. Andel pendlare fördelade efter utbildningsnivå 2006 
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3. Pendlare efter näringsgren 

I statistiksamarbetet identifieras även gränspendlarnas arbetsställen, vil-
ket möjliggör en fördelning av arbetspendlingen efter näringsgren. När-
ingsgrensindelningen redovisas efter s.k. bokstavsnivå enligt Nomencla-
ture statistique des Aktiviés économiques dans la Communauté Europé-
enne, NACE, Rev 1.1.  

Tablå 2  Pendling och dess förändring mellan åren 2001 och 2006 efter näringsgren, 
samt andel av pendlingen år 2006 

Näringsgren    Antal Förändring i % Andel i % 

  2001 2006 2001–2006 2006 

 Totalt 35 964 44 301 23,2 100

A Jordbruk, jakt och skogsbruk  257 279 8,6 0,6

B Fiske 67 93 38,8 0,2

C Utvinning av mineral 497 562 13,1 1,3

D illverkning 3 844 5 200 35,3 11,7

E El-, gas-, värme- och vattenförsörjning 64 81 26,6 0,2

F Byggverksamhet 4 639 5 187 11,8 11,7

G Parti- och detaljhandel; rep. av motorfordon,  
hushålls- och personliga artiklar 4 298 5 294

 
23,2 12

H Hotell- och restaurangverksamhet 2 539 3 133 23,4 7,1

I Transport, magasinering och kommunikation 4 864 5 874 20,8 13,3

J Finansiell verksamhet 621 792 27,5 1,8

K Fastighets- och uthyrningsverksamhet,  
förtagstjänster 6 158 8 595

 
39,6 19,4

L Offentlig förv. och försvar; obligatorisk,  
socialförsäkr. 1 315 1 564

 
18,9 3,5

M Utbildning 1 194 1 407 17,8 3,2

N Hälso- och sjukvård, sociala tjänster; 
vet.verksamhet 

3 696 4 127 11,7 9,3

O Andra samhälleliga och personliga tjänster 1 547 1 839 18,9 4,2

P Hushållens verksamhet 9 12 33,3 0

Q Verksamhet vid internationella organisationer,  
utländska ambassader¹ 201 5

 
-97,5 0

S Okänd näringsgren 147 257 74,8 0,6

¹ Ambassadpersonal folkbokförs i arbetslandet 

 
Två tredjedelar av pendlingen mellan de nordiska länderna skedde till 
jobb inom sex av de 16 näringsgrenarna. Den klart största pendlingen, ca. 
19 procent, rörde jobb inom Fastighets- och uthyrningsverksamhet samt 
företagstjänster, som också var den näringsgren som ökade mest mellan 
2001 och 2006. Därefter kommer verksamheten Transport, magasinering 
och kommunikation, som stod för ca. 13 procent. 
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3.1 Näringsgrenar med störst pendling efter utpendlingsland 

Sex näringsgrenar, av de 16 enligt tidigare tabell, var totalt sett domi-
nerande när det gäller jobb i andra nordiska länder. Nedan kommenteras 
en del av skillnaderna mellan länderna. 

Tablå 3. Antalet pendlare från Danmark till övriga länder efter näringsgren. År 2006 

Näringsgren  Antal Andel i % 

D   Tillverkning 375 8,3
F   Byggverksamhet 261 5,8
G Parti- och detaljhandel; rep. av motorfordon, hushålls- och personliga artiklar 488 10,8
I Transport, magasinering och kommunikation 390 8,6
K Fastighets- och uthyrningsverksamhet, förtagstjänster 863 19,0
N Hälso- och sjukvård, sociala tjänster; veterinärverksamhet 625 13,8

 
Jämfört med den totala nordiska gränspendlingen avvek Danmark främst 
genom att andelsmässigt inte förse de andra länderna med så många 
byggjobbare, däremot var andelen som jobbade inom Hälso- och sjukvård 
m.m. högre än genomsnittet. 

Tablå 4. Antalet pendlare från Norge till övriga länder efter näringsgren. År 2006 

Näringsgren  Antal Andel i % 

D   Tillverkning 233 8,6
F   Byggverksamhet 86 3,2
G Parti- och detaljhandel; rep. av motorfordon, hushålls- och personliga artiklar 642 23,7
I Transport, magasinering och kommunikation 348 12,8
K Fastighets- och uthyrningsverksamhet, förtagstjänster 405 14,9
N Hälso- och sjukvård, sociala tjänster; veterinärverksamhet 300 11,1

 
I Norges fall var Tillverknings- och Byggverksamhet, särskilt den senare, 
lågt representerad. För parti- och detaljhandel m.m. var ”exporten” av 
arbetskraft relativt hög. Det handlade t.ex. om pendlare till Strömstad och 
andra gränsnära orter på den svenska sidan. 

Tablå 5. Antalet pendlare från Finland till övriga länder efter näringsgren. År 2006 

Näringsgren  Antal Andel i % 

D   Tillverkning 581 13,7
F   Byggverksamhet 457 10,7
G Parti- och detaljhandel; rep. av motorfordon, hushålls- och personliga artiklar 225 5,3
I Transport, magasinering och kommunikation 1 184 27,8
K Fastighets- och uthyrningsverksamhet, förtagstjänster 433 10,2
N Hälso- och sjukvård, sociala tjänster; veterinärverksamhet 578 13,6

 
Transport, magasinering och kommunikation var den stora näringsgrenen 
för pendlare från Finland till de andra länderna. Det rörde sig bl.a. om 
anställda vid svenska rederier som driver färjetrafik i Östersjön. Andelen 
inom Parti- och detaljhandel mm. var liten, med undantag av det norra 
gränsavsnittet i- och runt Haparanda-Torneå. Pendlingen inom denna 
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verksamhet utmärks ofta av att det rör sig om korta avstånd och stor andel 
unga pendlare. Här spelar det geografiska avståndet en betydande roll. 

Tablå 6  Antalet pendlare från Sverige till övriga länder efter näringsgren. År 2006 

Näringsgren Antal  Andel 

   i % 

D   Tillverkning 4 011  12,2

F   Byggverksamhet 4 383  13,4

G   Parti- och detaljhandel; rep. av motorfordon, 3 939  12,0
      hushålls- och personliga artiklar   

I    Transport, magasinering och kommunikation 3 952  12,0

K   Fastighets- och uthyrningsverksamhet, förtagstjänster 6 894  21,0

N   Hälso- och sjukvård, sociala tjänster; veterinärverksamhet 2 624  8,0

 
Det var pendlare från Sverige och Danmark som jobbade mest inom Fas-
tighets- och uthyrningsverksamhet m.m. Andelen av de svenska pendlar-
na som jobbade inom denna näringsgren var stor och i kraft av att svens-
karna stod för en dominerande andel av pendlingen i sin helhet så leder 
det till att nästan var femte pendlare i Norden jobbade inom denna när-
ingsgren. Det är även intressant att notera att Hälso- och sjukvårds verk-
samhet m.m. inte var den största ”exportnäringen” för arbetskraft från 
Sverige. Den var faktiskt minst av de sex stora näringarna från Sverige.  
 





 

4. Lönesummor intjänade i annat 
Nordiskt land 

Lönesumman räknas fram genom summeringar av bruttolöneuppgifter 
från de kontrolluppgifter som arbetsgivarna rapporterar till respektive 
skattemyndighet. Lönesummeberäkningarna omfattar inte bara dem som 
klassificerats som arbetspendlare över riksgräns utan samtliga personer 
som har haft en löneinkomst och kommer från ett grannland5.  

Lönesummeredovisningen syftar till att på ett alternativt sätt beskriva 
integrationen mellan länderna och ge nya underlag för beskrivningar av 
tillväxtförutsättningar och tillväxtens utveckling på regional nivå. Meto-
dologiskt finns fortfarande vissa svårigheter att bedöma exaktheten i upp-
gifterna då det i en del fall inte finns några säkra uppgifter om tidsperio-
den för inkomstens intjänande och om denna period i sin helhet överrens-
stämmer med den period som inkomsttagaren bott i ett annat land. Vidare 
så gör olikheter i skattesystemen mellan länderna att bruttolönen av dessa 
skäl hamnar på olika nivåer. Exempelvis så omfattar arbetsgivaravgifter-
na i Sverige ett bredare spektrum av inbetalningar för pensioner och soci-
ala avgifter och försäkringar än i Danmark. Detta förklarar i viss mån de 
högre lönenivåerna i Danmark, där den enskilde å andra sidan har ett eget 
ansvar för att göra olika inbetalningar för att uppnå samma välfärdsskydd. 

År 2006 var det totala antalet löneinkomsttagare som arbetade i annat 
nordiskt land närmare 83 000, varav drygt hälften klassificerades som 
arbetspendlare. Jämfört med 2001 ökade antalet löneinkomsttagare med 
25 procent. Under samma tid ökade deras lönesumma med 65 procent6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
5 Samtliga lönesummor har för att kunna jämföras räknats om till svensk valuta efter mittkurser-

na för respektive år 
6 Inkomsttagare och lönesummor i båda riktningar mellan Finland och Norge ingår inte i denna 

beräkning då det inte finns några uppgifter för 2001. 
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Diagram 9. Lönesummornas storlek efter bostads- och arbetsland i miljoner kronor samt 
deras förändring mellan 2001 och 2006 i procent 

 
Arbetspendlingen från Sverige till Danmark har utvecklats i nästan explo-
sionsartade former. Antalet svenskar med mer tillfälliga inkomster i 
Danmark visar också på samma ökningstakt och därmed har löne-
summorna också ökat kraftigt, med hela 200 procent. Svenskarnas arbete 
i Norge har legat på en jämn nivå mellan 2001 och 2005, men ökade med 
16 procent under 2006, vilket är en av förklaringarna till den relativt stora 
ökningen av lönesumman mellan 2001 och 2006 med 46 procent. Noter-
bart är för övrigt nedgångarna i arbetsutbyte mellan Danmark och Norge 
mellan de aktuella åren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 10. Lönesummornas utveckling mellan 2001 och 2006, miljoner kronor 
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Tablå 7. De totala lönesummorna 2006 i miljoner SEK i Norden för löneinkomsttagare 
som har haft lön från arbetsgivare i ett grannland 

Bostadsland Arbetsland Lönesumma inkomsttagare Andel i % 

Totalt  15 605 100

Danmark Norge 1 161 7,4
 Sverige 730 4,7
 Summa 1 891 12,1

Norge Danmark 300 1,9
 Sverige 554 3,6
 Finland 1 0,0
 Summa 855 5,5

Finland Norge 180 1,2
 Sverige 725 4,6

 Summa 905 5,8

Sverige Danmark 5 596 35,9

 Finland 542 3,5

 Norge 5 816 37,3
 Summa 11 954 76,6

 
Med nuvarande nationella regler för utbyte av data, avser statistiken tio 
av de tolv möjliga strömmarna mellan länderna. Det kan av juridiska skäl 
inte ske något utbyte mellan Danmark och Finland. Totalt hade nordborna 
nästan 16 miljarder SEK i löneinkomster under 2006 från annat nordiskt 
land. Svenskarnas löneinkomster från grannländerna stod för tre fjärdede-
lar av lönesumman, vilket motsvarade nästan 12 miljarder SEK. Notera 
här att vi inte tagit hänsyn till arbetskostnadsutvecklingen mellan åren, 
som i sig höjer lönenivåerna utan att man utfört mer arbete. Eftersom 
lönesummorna räknats om till svensk valuta kan också förändringar i 
relationerna mellan valutorna spela in. Lönesummorna är inte fastpris-
beräknade. Vi vill i sammanhanget klargöra att vi anser att lönesummor 
primärt är tänkta som underlag vid analyser av tillväxt- eller produktions-
utveckling i en region. Därför har vi inte fastprisberäknat lönesummorna 
med konsumentprisindex (KPI), som skulle kunna användas för att ta 
hänsyn till prisutvecklingens påverkan på individernas konsumtionsut-
rymme. KPI är inte avsett för att mäta arbetskostnadernas reala utveck-
ling vid produktionen av varor och tjänster. 
 





  

5. Pendlingen i ett regionalt 
perspektiv 

De största strömmarna av arbetspendling i Norden går från Sverige till 
Norge och från Sverige till Danmark. I 2006 års pendlingskarta var anta-
let utpendlare från Sverige till Norge nästan 16 000 och från Sverige till 
Danmark 14 200. Totalt arbetspendlade nästan 33 000 personer från Sve-
rige till ett grannland. Antalet arbetspendlare från Danmark var 4 500 
samt från Finland 4 250. Den minsta uppmätta utpendlingströmmen var 
den från Norge med 2 700 personer. I Nordisk pendlingskarta kan vi av 
juridiska skäl inte mäta arbetspendlingen mellan Danmark och Finland. 
Länderna ligger långt ifrån varandra och vår bedömning är att arbets-
pendlingen mellan de båda länderna är försumbar. 

De totala pendlingsströmmarna i Norden ger en antydan om var ar-
betspendling över riksgräns spelar en viktig roll. När man ska försöka ge 
ett regionalt perspektiv på arbetspendlingen mellan de nordiska länderna 
bör man ha följande förutsättningar i åtanke: 
 
 att Sverige ligger centralt i Norden och är den största arbetskraftsex-

portören i Norden  
 att Norge och Danmark är de största arbetskraftsimportörerna 
 att i Öresundsregionen möts Danmarks största och Sveriges näst stör-

sta lokala arbetsmarknad 
 att Oslo huvudstadsregion ligger relativt nära gränsen till Sverige och 

berör pendlingsmässigt delar av Västra Götalands län och Värmlands län 
 att det finns kommuner i Sverige som ingår i gränsöverskridande loka-

la arbetsmarknader. Svenska Årjängs kommun ingår i Oslo lokala ar-
betsmarknad och svenska Haparanda kommun ingår i Kemi–Torneå 
lokala arbetsmarknad i Finland 

5.1 Ut – och inpendling mellan kommuner och grannländer 

Om vi betraktar de största in- och utpendlingsströmmarna år 2006 mellan 
kommuner i Norden blir bilden den att Köpenhamns kommun hade det 
största antalet inpendlare från ett grannland med drygt 6 500 personer tätt 
följd av Oslo kommun med 6 300 personer. På tredje plats kom Tårnby 
kommun, som är en förortskommun till Köpenhamn, med 1 600 inpendlare 
och på fjärde plats kom Helsingör kommun med 735 inpendlare. På femte 
och sjätte plats kom Sandefjord och Bærums kommuner med drygt 500 
inpendlare var. Båda kommunerna ligger i närheten av Oslo. Se tablå 8.  
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Tablå 8. Inpendling år 2006 till de fem kommuner med störst total inpendling från ett 
grannland 

Danmark  Inpendling från   

Kommun Danmark Finland Norge Sverige Totalt 

Totalt  -  - 547 14 224 14 771
København  -  - 164 6 360 6 524
Tårnby  -  - 99 1 530 1 629
Helsingør  -  - 2 733 735
Gentofte  -  - 15 430 445
Frederiksberg  -  - 6 406 412

Finland  Inpendling från   

Kommun Danmark Finland Norge Sverige Totalt 

Totalt  -  - 205 2 660 2 865
Mariehamn  -  - 8 401 409
Helsingfors  -  - 42 262 304
Tornio–Torneå  -  - 1 296 297
Espoo–Esbo  -  - 6 91 97
Turku–Åbo  -  - 8 68 76
Ingen uppgift  -  - 54 772 826

Norge  Inpendling från   

Kommun Danmark Finland Norge Sverige Totalt 

Totalt 2 551 1 010  - 15 919 19 480
Oslo 528 72  - 5 773 6 373
Sandefjord 26 6  - 546 578
Bærum 70 4  - 496 570
Tønsberg 22 0  - 443 465
Bergen 136 31  - 264 431
Ingen uppgift 0 449  - 0 449

Sverige  Inpendling från   

Kommun Danmark Finland Norge Sverige Totalt 

Totalt 1 980 3 245 1 963  - 7 188
Stockholm 266 1 120 269  - 1 655
Göteborg 211 98 191  - 500
Malmö 320 102 29  - 451
Strömstad 2 0 375  - 377
Norrtälje 1 353 4  - 358

 

Den kommun som hade den största utpendlingen till grannländerna var 
Malmö med 8 200 utpendlare varav 7 800 till Danmark. Helsingborg kom 
på andra plats med 1 390, Göteborg och Stockholm med drygt 1 200 och 
därefter Köpenhamn med 1 150 utpendlare. Se tablå 9. 
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Tablå 9. Utpendling år 2006 från de fem kommuner med störst total utpendling till ett 
grannland 

Danmark  Utpendling från   

Kommun Danmark Finland Norge Sverige Totalt 

Totalt  -  - 2 551 1 980 4 531
København  -  - 462 686 1 148
Århus  -  - 273 128 401
Odense  -  - 144 116 260
Frederiksberg  -  - 114 123 237
Aalborg   -  - 139 35 174

Finland  Utpendling från   

Kommun Danmark Finland Norge Sverige Totalt 

Totalt  -  - 1 010 3 245 4 255
Helsingfors  -  - 80 422 502
Turku–Åbo  -  - 40 265 305
Tornio–Torneå  -  - 16 263 279
Mariehamn  -  - 6 198 204
Espoo–Esbo  -  - 9 121 130

Norge  Utpendling från   

Kommun Danmark Finland Norge Sverige Totalt 

Totalt 547 205  - 1 963 2 715

Oslo 141 65  - 515 721
Halden 0 3  - 353 356
Bergen 30 10  - 68 108
Trondheim 17 10  - 74 101
Bærum 20 8  - 48 76

Sverige  Utpendling från   

Kommun Danmark Finland Norge Sverige Totalt 

Totalt 14 224 2 660 15 919  - 32 803
Malmö 7 837 58 296  - 8 191
Helsingborg 1 256 12 121  - 1 389
Göteborg 155 126 962  - 1 243
Stockholm 177 489 550  - 1 216
Lund 539 47 227  - 813

5.2 Arbetspendlingen mellan kommuner i vissa 
gränsområden 

I detta avsnitt redovisas arbetspendlingen över riksgräns för vissa inter-
regområden och en jämförelse i pendlingsstruktur mellan Oslo och Kö-
penhamns kommuner. De aktuella interregområdena är Örsundsregionen, 
Gränslöst samarbete (GSA), Inre Skandinavien och en del av Bottenviks-
bågen som omfattas av Kemi–Torneå lokala arbetsmarknad. De gränsom-
råden som inte redovisas består av glest bebodda områden längs den 
Skandinaviska bergskedjan eller åtskiljs av breda vattenområden som 
Skagerack eller Bottenhavet. 
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Öresundsregionen 

Öresundsregionen omfattar Østdanmark och Skåne. Østdanmark utgörs av 
öarna öster om Stora Bält. I reella termer betyder det Själland, Lolland, 
Falster, Møn och Bornholm. Dessa öar utgör tillsammans den danska delen 
av Öresundsregionen. Totalt har regionen ca. 3,6 miljoner invånare. 

Öresundsregionen har den mest intensiva gränsregionala arbetspend-
lingen i Norden. År 2006 arbetspendlade ca. 13 500 personer i båda rikt-
ningarna över Öresund. Den största strömmen i regionen gick från Mal-
mö kommun till Köpenhamns kommun. Omkring 4 100 personer arbets-
pendlade i den riktningen. Totalt pendlade nästan 7 700 personer från 
Malmö till Østdanmark. I övrigt se tablå 10. 

Tablå 10. Arbetspendling år 2006 från kommuner i Skåne till kommuner i Østdanmark 

Bostadskommun  
i Skåne 

Arbetsställekommun i Østdanmark 
    

 Køben-
havn 

Tårnby Gentofte Frederiks-
berg 

Glad-
saxe 

Ballerup Övriga 
kommuner 

Summa 
Østdanmark 

Totalt Skåne 6 001 1 321 400 392 333 330 3 967 12 744
Malmö 4 114 834 252 262 205 209 1 804 7 680
Helsingborg 227 51 36 17 22 19 840 1 212
Lund 296 43 26 23 20 12 102 522
Vellinge 204 97 8 12 7 14 85 427
Landskrona 166 28 11 7 8 18 167 405
Trelleborg 140 41 16 14 9 6 88 314

Övriga kommuner 854 227 51 57 62 52 881 2 184

 

I motsatt riktning d.v.s. från Østdanmark arbetspendlade endast 750 per-
soner. Från exempelvis Köpenhamn till Malmö arbetspendlade endast ca. 
130 personer. Se tablå 11. 

Tablå 11. Arbetspendling år 2006 från kommuner i Østdanmark till kommuner i Skåne 

Bostadsregion i Østdanmark Arbetsställeregion i Skåne   

 Malmö Lund Helsingborg Övriga kommuner Summa Skåne 

Totalt Østdanmark 291 137 166 156 750
København 134 70 36 75 315
Frederiksberg 40 10 7 6 63
Gentofte 17 8 11 7 43
Övriga kommuner 100 49 112 68 329

Gränslöst samarbete 

Gränslöst samarbete (GSA) är ett Interregområde som omfattar delar av 
Västra Götalands län i Sverige samt delar av Østfolds och Akershus fyl-
keskommuner i Norge. På den svenska sidan ligger bl.a. Strömstads och 
Uddevalla kommuner och på den norska sidan ligger bl.a. kommunerna 
Halden, Fredrikstad och Sarpsborg. Regionen omfattar ca. 460 000 invå-
nare. Alla kommuner som ligger i anslutning till riksgränsen är relativt 
små. Störst av gränskommunerna är norska Halden med 28 000 invånare. 
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Totalt arbetspendlade ca. 1 000 personer över riksgränsen inom områ-
det. Den största strömmen gick från Strömstad till den norska delen av 
regionen med totalt 375 personer därav ett 130-tal till Haldens kommun 
samt ett 100-tal till Sarpsborgs och Fredrikstads kommuner. Strömstad 
stod för mer än hälften av utpendlingen från den svenska till den norska 
delen av GSA. 

Beträffande arbetspendlingen i motsatt riktning inom GSA-området 
skedde nästan all arbetspendling från Halden till Strömstad. Totalt pend-
lade knappt 380 personer från norska delen av GSA till den svenska. Av 
dessa arbetspendlade ca. 325 från Halden till Strömstad. Se tablå 12. 

Tablå 12. Arbetspendling från svenska till norska delen samt från norska till svenska 
delen 

Bostadskommun i Sverige  Arbetsställekommun i Norge   

 Halden Moss Sarpsborg Fredrikstad Övriga kommuner Summa 

Totalt 227 39 162 191 38 657
Strömstad 136 17 105 100 17 375

Dals-Ed 44 6 21 13 84

Tanum 18 7 20 13 3 61

Bengtsfors 13 3 4 8 1 29
Uddevalla 4 5 8 12  29
Munkedal 1 3 4 17  25
Övriga kommuner 11 4 15 20 4 54

Bostadskommun i Norge                      Arbetsställekommun i Sverige 

 Strömstad Övriga kommuner Summa 

Totalt 357 20 377
Halden 326 12 338
Övriga kommuner 31 8 39

 
Oslo huvudstadsregion ligger relativt nära riksgränsen mot Sverige och 
har en stor påverkan på de svenska kommuner som ligger inom GSA-
området. Arbetspendlingen från den svenska delen av GSA till Oslo 
kommun var nästan lika stor som arbetspendlingen till den norska delen 
av GSA-området. Se tablån nedan. Kommuner som Bengtsfors, Uddeval-
la och Munkedal har betydligt större utpendling till Oslo än till den nors-
ka delen av GSA-området. 

Tablå 13.  Arbetspendling från svenska delen av GSA till Oslo kommun 

Från kommun i svenska GSA Till GSA:s norska del Oslo kommun 

Totalt 657 536
Strömstad 375 104
Dals-Ed 84 19
Tanum 61 54
Bengtsfors 29 52
Uddevalla 29 62
Munkedal 25 44
Övriga kommuner 54 201
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Inre Skandinavien 

Inre Skandinavien omfattar kommuner i Akershus och Østfolds fylkes-
kommuner samt hela Hedmarks fylkeskommun i Norge. I Sverige ingår 
samtliga kommuner i Värmlands och Dalarnas län. Området har ca. 
900 000 invånare. Även i Inre Skandinavien har de kommuner som ligger 
längs riksgränsen liten befolkning. De tre kommuner som har den största 
utpendlingen till norska kommuner i regionen d.v.s. Årjäng, Eda och 
Torsby har ca. 10 000 invånare vardera. Totalt arbetspendlade 1 185 per-
soner från den svenska delen av Inre Skandinavien till den norska. 

Tablå 14  Arbetspendling år 2006 från Sverige till Norge mellan kommuner inom ra-
men för Interregprojektet Inre Skandinavien 

Bostads-

kommun i 

Sverige     

Arbetsställekommun i 

     

 Kongs-

vinger 

Ullen-

saker 

Eid-

skog 

Eids-

berg 

Marker Trysil Aurskog-

Høland 

Grue Sør-

Odal 

Askim Övriga 

Kom-

muner 

Summa 

Totalt 213 171 171 164 62 57 43 42 38 30 194 1 185 

Årjäng 6 9 4 149 53  5  12 24 45 307 

Eda 88 18 132 2 1  16 2 7 1 21 288 

Torsby 42 38 3   14 3 33 2  21 156 

Arvika 47 11 26    4 1 9 1 16 115 

Karlstad 5 26 2 9 5 4 1 1 2 2 16 73 

Sunne 11 20 2  2  1 3 1  4 44 

Malung      17 2    5 24 

Älvdalen      7     17 24 

Hagfors 3 5     3 2   7 20 

Övriga 

kommuner  

 

11 

 

44 

 

2 

 

4 

 

1 15 8 

 

5 2 42 134 

 
Arbetspendlingen från den norska till den svenska delen av Inre Skandi-
navien var ytterst blygsam. Den största pendlingsströmmen gick från 
norska Eidskog kommun till Eda kommun i Sverige. Se tablå 15: 

Tablå 15. Arbetspendling år 2006 från Norge till Sverige mellan kommuner inom ra-
men för Interregprojektet Inre Skandinavien 

Bostadskommun i Norge                Arbetsställekommun i Sverige  

 Eda Årjäng Övriga kommuner Summa

Totalt 54 17 37 108
Eidskog 41 0 5 46
Kongsvinger 10 0 4 14
Marker 1 13 1 15
Övriga kommuner 2 4 27 33

 
I likhet med GSA-området finns det många svenska kommuner i Inre 
Skandinavien som har stor utpendling till Oslo kommun. Totalt arbets-
pendlade 1 185 personer från svenska till norska delen av regionen medan 
ca. 1 360 personer arbetspendlade till Oslo kommun Det var framför allt 
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de små gränskommunerna Årjäng, Eda och Torsby som har större utpend-
ling till norska kommuner inom gränsregionen än till Oslo. Se tablå 16. 

Tablå 16. Arbetspendling från svenska delen av Inre Skandinavien till Oslo kommun 

Från kommun i svenska Inre Skandinavien Till   

 Inre Skandinaviens norska del Oslo kommun 

Totalt 1 185 1 361
Karlstad 73 280
Årjäng 307 147
Eda 288 115
Torsby 156 114
Övriga kommuner 361 705

5.3 Torneå–Kemi lokala arbetsmarknad 

Haparanda kommun i Sverige tillhörde år 2006 Torneå–Kemi lokala ar-
betsmarknad. Området ligger i nordligaste delen av Bottenviksbågen vid 
Torne älvs mynning i Bottenviken och det omfattar fem finska kommuner 
och en svensk. Befolkningen i regionen uppgår till ca. 70 000 invånare. 

Det finns starka samband mellan Haparanda och Torneå. Exempelvis 
är nästan hälften av invånarna i Haparanda födda i Finland. Haparanda 
och Torneå kommuner har ett intimt samarbete inom flera samhälls-
områden. 

Tablå 17. Arbetspendling år 2006 inom Torneå–Kemi lokala arbetsmarknad 

Från bostadskommun i svenska Torneå–Kemi LA Till arbetsställe-kommuner i finska delen av Torneå–Kemi LA 

 Torneå Kemi Övriga kommuner Summa

Haparanda 268 16 11 295 

 
Från bostadskommun i finska Torneå-Kemi LA Till Arbetsställe-kommun 

 Haparanda
Torneå 184
Kemi 21
Övriga kommuner 31
Summa 236

 
Totalt arbetspendlade ca. 530 personer i båda riktningarna över Torneå 
älv. Strömmen från den svenska delen till den finska delen var något stör-
re än den i motsatt riktning. Den stora pendlingsströmmen gick mellan 
tvillingkommunerna Haparanda och Torneå. Det angivna resultatet i tablå 
17 kan vara underskattade, eftersom den finska Statistikcentralen har 
vissa svårigheter att redovisa arbetspendlare efter arbetsställekommun. 
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5.4 Inpendlingen från Sverige till Köpenhamns respektive 
Oslo kommuner 

De kommuner som har det största antalet inpendlare i Norden är Köpen-
hamn och Oslo. Inpendlingen till Köpenhamn från Sverige omfattade 
6 360 arbetspendlare varav 4 400 kommer från Malmö kommun och 
6 000 från övriga Skåne d.v.s. den svenska delen av Öresundsregionen. 
Till Oslo kommun arbetspendlade ca. 5 770 personer från Sverige varav 
den största strömmen kom från Göteborg med knappt 400 arbetspendlare. 
Det betyder att medan pendlingen till Köpenhamn är starkt knuten till 
Öresundsregionen tar Oslo kommun inpendlare från ett mycket stort antal 
kommuner från alla delar av Sverige. Se tablå 18. 

Tablå 18. Antal inpendlare från Sverige år 2006 till Oslo och Köpenhamns kommuner 

Till Köpenhamns kommun 

Kommun Antal 

Totalt 6 360
Malmö 4 114
Lund 296
Helsingborg 227
Vellinge 204
Landskrona 166
Trelleborg 140
Burlöv 109
Övriga Skåne 745
Övriga Sverige 359

Till Oslo kommun 

Kommun Antal 

Totalt 5 773
Göteborg 392
Karlstad 280
Stockholm 238
Årjäng 147
Lund 143
Umeå  128
Linköping 123
Eda 115
Torsby 114
Malmö 107
Lysekil 104
Övriga Sverige 3 882

5.5 Pendlingen i Øresundsregionen 

Øresundsregionen består af Sjælland, Lolland-Falster og Bornholm på 
den danske side og Skåne på den svenske side. Øresundspendlingen om-
fatter de personer, der bor i den svenske del af regionen og arbejder i den 
danske del af regionen eller omvendt. Øresundspendlingen har været 
opgjort siden november 1997, og det har derfor været muligt at følge 
pendlingsstrømmene over Øresund både før og efter at Øresundsfor-
bindelsen åbnede i sommeren 2000. 
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Antallet af pendlere fra Skåne til Østdanmark udgjorde 12.744 perso-
ner i november 2006. Det er 94 pct. af den samlede Øresundspendling, 
der udgjorde 13.494 personer. Der er dermed 17 gange så mange, der 
pendler fra Skåne til Østdanmark, end der pendler fra Østdanmark til 
Skåne. Derfor vil der blive lagt mest vægt på pendlingen fra Skåne til 
Østdanmark i det følgende. 

Pendling fra Skåne til Østdanmark 

Udvikling 

Pendlingen fra Skåne til Østdanmark har været stigende hvert år siden 
den første opgørelse i 1997. Dengang var der 2130 pendlere. Det var i 
2006 vokset til 12.744, svarende til en gennemsnitlig årlig vækstrate på 
22,0 pct. De årlige vækstrater har udvist en stigende tendens. Således var 
stigningen fra 2005 til 2006 på 45 pct., hvilket er den hidtil største årlige 
stigning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geografi 

Det er især arbejdssteder i København og nærmeste omegn, der tiltrækker 
pendlere fra Skåne. Arbejdspladser alene i Landsdel København by (Kø-
benhavn, Frederiksberg, Tårnby og Dragør) beskæftiger 61 pct. af pend-
lerne fra Skåne. Medregnes Landsdel Københavns omegn, bliver andelen 
84 pct. På bopælssiden er der tilsvarende en koncentration i Malmø, idet 
60 pct. af pendlerne har bopæl i kommunen. Antallet af pendlere fra 
Malmø til København svarer til omkring 3 pct. af Malmøs befolkning – 
inklusive personer uden for den erhvervsaktive alder. 

Den væsentligste pendlingsstrøm uden for København-Malmø-
området går mellem Helsingborg og Helsingør-området. Antallet af pend-
lere fra Helsingborg til Helsingør var i 1997 på 262 og er siden steget til 
467, svarende til en vækstrate på 6,6 pct. om året. Pendlingen i den nord-
lige del af Øresundsregionen har altså ikke udviklet sig i samme takt som 
i kommunerne nær Øresundsbroen. 



40 Baserat på senaste statistiken från 2006 

Tablå 19. Bopæls- og arbejdsstedskommuner og kombinationer heraf med flest pend-
lere fra Skåne til Østdanmark. November 2006 

Bopælskommune Arbejdsstedskommune Bopæl og arbejdssted 

 Antal  Antal  Antal 

I alt 12.744 I alt 12.744 I alt 12.744 
Malmö 7680 København 6001 Malmö-København 4114 
Helsingborg 1212 Tårnby 1321 Malmö-Tårnby 834 
Lund 522 Helsingør 711 Helsingborg-Helsingør 467 
Vellinge 427 Gentofte 400 Lund-København 296 
Landskrona 405 Frederiksberg 392 Malmö-Frederiksberg 262 
Øvrige Skåne 2498 Øvrige Østdanmark 3919 Øvrige kombinationer 6771 

Alder 

Den typiske pendler fra Skåne til Østdanmark er aldersmæssigt i 20’erne 
eller 30’erne. Aldrene fra 21 til 38 år er overrepræsenteret blandt pend-
lerne sammenlignet med lønmodtagere i Danmark. Personer op til 20 år 
og personer på 39 år og derover er derimod underrepræsenteret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Køn 

Mere end tre af hver fem, der bor i Skåne og arbejder i Østdanmark, er 
mænd. Siden 1997 har andelen af kvinder ligget næsten konstant omkring 
35 procent, men den er fra 2004 til 2006 steget med ca. 3 procentpoint til 
knap 38 pct. 

Tablå 20. Pendlere fra Skåne til Østdanmark efter køn. 1997–2006 

Køn 1997 2000 2003 2006 

 Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. 

Køn i alt 2130 100,0 3010 100,0 5683 100,0 12.744 100,0 
Mænd 1382 64,9 1952 64,9 3726 65,6 7924 62,2 
Kvinder 748 35,1 1058 35,1 1957 34,4 4820 37,8 
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Fødselssted 

Næsten halvdelen af de personer, der bor i Skåne og arbejder i Øst-
danmark, er født i Danmark. Der er altså i høj grad tale om danskere som 
flytter til Skåne og arbejder i Østdanmark. Oprindelig var der flest 
svenskfødte, men efter Øresundsbroens åbning er andelen af danskfødte 
steget, og fra 2002 er der flere danskfødte end svenskfødte, der pendler 
fra Skåne til Østdanmark. Også andelen, der er født uden for EU, er ste-
get. I 1997 var kun hver 20. født uden for EU, mens det i 2006 var hver 
sjette. 

Tablå 21. Pendlere fra Skåne til Østdanmark efter fødselsland (pct.). 1997–2006 

Fødselsland 1997 Pct. 2000 Pct. 2003 Pct. 2006 Pct. 

I alt 100,0 100,0 100,0 100,0 
Født i Danmark 39,4 36,9 48,7 44,3 
Født i Sverige 52,1 53,0 38,1 35,9 
Født i øvrige EU 3,5 4,2 3,6 3,7 
Født uden for EU 5,0 5,9 9,4 15,9 
Uoplyst 0,0 0,2 0,2 0,2 

Branche 

Tre brancher målt på NACE-hovedafdelinger udskiller sig antalsmæssigt 
væsentligt fra de øvrige, når man ser på pendlingen fra Skåne til Østdan-
mark. Det er fast ejendom, udlejning og forretningsservice mv. med 2762 
pendlere, handel og reparationsvirksomhed med 2228 pendlere og trans-
port, post og tele med 2116 pendlere. Sundheds- og velfærdsinstitutioner 
har 1116 pendlere og industri 1080 pendlere. Disse fem brancher beskæf-
tiger næsten tre fjerdedele af pendlerne fra Skåne til Østdanmark. Især 
hotel og restaurationsvirksomhed har oplevet fremgang, idet antallet af 
pendlere er mere end tredoblet i branchen siden 2003. Også pengeinstitut-
ter, finansierings- og forsikringsvirksomhed, bygge- og anlægsvirksom-
hed og fast ejendom, udlejning og forretningsservice har haft betydelige 
stigninger og har mere end 2½ gang så mange pendlere som i 2003. 
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Tablå 22. Pendlere fra Skåne til Østdanmark efter branche (NACE-hovedafdeling). 
1997–2006 

Branche (NACE)  1997  
Antal 

2000 
Antal 

2003 
Antal 

2006
Antal 

Udvikling
2003–2006 

Antal 

Udvikling
2003–2006

Pct. 

Brancher i alt  2130 3010 5683 12.744 7061 124,2 

D Industri 193 236 549 1080 531 96,7 

F Bygge- og anlægsvirksomhed 210 172 204 563 359 176,0 

G Handel og reparationsvirksomhed 298 462 958 2228 1270 132,6 

H Hotel- og restaurationsvirksomhed 123 156 295 914 619 209,8 

I Transport, post og tele 404 796 1223 2116 893 73,0 

J Pengeinstitutter, finansierings- 
og forsikringsvirksomhed 

 
77 92 180 519 339 188,3 

K Fast ejendom, udlejning,  
forretningsservice mv. 

 
187 387 1015 2762 1747 172,1 

L Offentlig administration, forsvar 
og socialforsikring 

 
61 73 192 347 155 80,7 

M Undervisning 85 117 212 465 253 119,3 

N Sundheds- og velfærdsinstitutioner 388 376 575 1116 541 94,1 

O Andre kollektive, sociale og 
personlige serviceaktiviteter 

 
92 129 251 566 315 125,5 

 Øvrige brancher og uoplyst 12 14 29 68 39 134,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 11. Uddannelse 

Uddannelse 

Pendlerne fra Skåne til Østdanmark er gennemsnitligt bedre uddannede end 
lønmodtagere i Danmark. 43,9 pct. af pendlerne har en videregående ud-
dannelse mod 28,7 pct. af lønmodtagerne i Danmark. Samtidig er det kun 
14,3 pct. af pendlerne, der har en uddannelse på grundskoleniveau som 
højeste uddannelse, hvor det er 24,2 pct. af lønmodtagerne i Danmark. 

Lønmodtagere i Danmark 16+ år efter 
uddannelsesniveau. November 2006
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Pendlingen fra Østdanmark til Skåne 

Udvikling 

Pendlingen fra Østdanmark til Skåne har haft en vækst, der er næsten lige 
så høj som pendlingen den modsatte vej, når man måler over alle årene 
fra 1997 til 2006. I 1997 var der 166 pendlere, hvilket i 2006 var steget til 
750. Det er en gennemsnitlig årlig vækstrate på 18,2 pct. Væksten har 
dog været meget ujævn i løbet af årene. Efter en langsom udvikling fra 
1997 til 1999, steg pendlingen fra Østdanmark til Skåne til mere end det 
dobbelte i forbindelse med Øresundsbroens åbning frem til 2001, hvoref-
ter den stagnerede. Fra 2003 til 2004 var der endnu et betydeligt spring 
efterfulgt af beskedne stigninger på 6 pct. og 2 pct. de følgende år. Ud-
viklingen i pendlingsstrømmen fra Østdanmark til Skåne har således i de 
senere år været mere moderat end udviklingen den anden vej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geografi 

Øresundspendlingen fra Østdanmark til Skåne udviser de samme geogra-
fiske hovedtræk som pendlingen fra Skåne til Østdanmark. Den væsent-
ligste pendling er fra Københavnsområdet til Malmø-området og den 
næstvæsentligste strøm er fra Helsingør-området til Helsingborg. Intensi-
teten i pendlingsstrømmene mod Skåne er dog meget mindre end pend-
lingsstrømmene mod Østdanmark. Endvidere er København-Malmø-
området noget mindre dominerende i retning mod Skåne end i retning 
mod Østdanmark. Både på den svenske og danske side udgør pendlerne 
fra Østdanmark til Skåne en forholdsvis lille del af beskæftigelsen. 
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Tablå 23. Bopæls- og arbejdsstedskommuner og kombinationer heraf med flest pend-
lere fra Østdanmark til Skåne. November 2006 

Bopælskommune Antal  Arbejdsstedskommune Antal  Bopæl og arbejdssted Antal 

I alt 750  I alt 750  I alt 750 

København 315  Malmö 291  København–Malmö 134 
Helsingør 85  Helsingborg 166  København–Lund 70 
Frederiksberg 63  Lund 137  Helsingør–Helsingborg 66 
Øvrige Østdanmark 287  Øvrige Skåne 140  Øvrige kombinationer 464 

Brancher 

Den branche, der tiltrækker flest pendlere fra Østdanmark til Skåne, er 
fast ejendom, udlejning, forretningsservice mv. Det er samtidig den bran-
che, der har haft den største vækst i pendlingen siden 2001. I 2006 pend-
lede 182 beskæftigede i branchen fra Østdanmark til Skåne, hvilket er 
næsten dobbelt så mange som i 2003. I 2006 pendlede 110 til et job i 
sundheds- og velfærdsinstitutioner, hvilket giver en betydelig vækst på 
48,6 pct. siden 2003. Ud over de nævnte brancher har undervisning haft 
forholdsvis høj vækst, idet pendlingen steg med 55,8 pct. fra 2003 til 
2006. 

Tablå 24. Pendlere fra Østdanmark til Skåne efter branche (NACE-hovedafdeling). 
1997–2006 

Branche (NACE) 1997 2000 2003 2006 Udvikling 

2003-2006 

Udvikling 

2003-2006 

 Antal Antal Antal Antal Antal Pct. 

Brancher i alt 166 281 536 750 214 39,9 
D Industri 21 34 72 68 -4 -5,6 
G Handel og reparationsvirk-
somhed 

17 41 75 105 30 40,0 

I Transport, post og tele 12 22 71 80 9 12,7 
K Fast ejendom, udlejning, 
forretningsservice mv. 

20 50 95 182 87 91,6 

M Undervisning 28 21 52 81 29 55,8 
N Sundheds- og velfærdsinsti-
tutioner 

39 54 74 110 36 48,6 

O Andre kollektive, sociale og 
personlige serviceaktiviteter 

13 33 53 65 12 22,6 

Øvrige brancher og uoplyst 16 26 44 59 15 34,1 

Alder 

Mht. alder kan der ikke konstateres samme klare skævhed blandt pend-
lerne fra Østdanmark til Skåne som blandt pendlere fra Skåne til Østdan-
mark. Pendlere, som aldersmæssigt er i sidste halvdel af 20’erne og i 
begyndelsen eller midt i 30’erne synes at være let overrepræsenteret, men 
ikke i samme grad, som den modsatte pendlingsstrøm udviser. 
 
 
 
 
 



 Nordisk Pendlingskarta 2009 45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fødselssted 

Omkring halvdelen af de personer, der bor i Østdanmark og arbejder i 
Skåne, er født i Danmark. Sådan har det imidlertid ikke altid været. Op-
rindelig var mere end 60 pct. af pendlerne fra Østdanmark til Skåne født i 
Sverige. Ændringen skete efter med Øresundsbroens åbning, hvor også 
pendlingens omfang tiltog betydeligt. 

Tablå 25. Pendlere fra Skåne til Østdanmark efter fødselsland (pct.). 1997–2006 

Fødselsland 1997 Pct. 2000 Pct. 2003 Pct. 2006 Pct. 

I alt 100,0 100,0 100,0 100,0 
Født i Danmark 27,1 34,9 54,9 48,5 
Født i Sverige 61,4 56,6 30,2 29,7 
Født i øvrige EU 2,4 5,0 5,6 4,8 
Født uden for EU 6,6 2,8 8,0 7,7 
Uoplyst 2,4 0,7 1,3 9,2 

Andre variable 

Pendlerne fra Østdanmark til Skåne udviser samme karakteristika mht. 
uddannelse som pendlerne fra Skåne til Østdanmark. De er dermed gen-
nemsnitligt bedre uddannede end lønmodtagere i Danmark med en højere 
andel med videregående uddannelse og en lavere andel med grundskole 
som højeste uddannelse. 

Mht. køn er der også i denne retning en overvægt af mænd, således at 
knap to tredjedele af pendlerne fra Østdanmark til Skåne er mænd. Der 
har ikke været nogen tendens til en stigning i andelen af kvinder. Tværti-
mod er andelen af kvinder faldet fra 40 pct. i 1997 til 37 pct. i 2006. 
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6. Lokala arbetsmarknader över 
riksgräns 

I ett gränsregionalt perspektiv är det intressant att studera om det finns 
lokala arbetsmarknader som sträcker sig över en riksgräns. Förutsätt-
ningarna för sammanhållna lokala arbetsmarknader i de fyra stora nordis-
ka länderna skiljer sig åt beroende på olikheter i deras befolknings- och 
kommunstruktur. Finland och Norge har många befolkningsmässigt små 
kommuner som är relativt ytstora. Danmark har befolkningsmässigt stora 
kommuner på en liten yta och Sverige har befolkningsmässigt sett stora 
kommuner på en stor yta. Trots dessa problem har vi inom ramen för 
Nordisk pendlingskarta beräknat lokala arbetsmarknader med utgångs-
punkt från ett gränslöst Norden för att undersöka om det finns lokala 
arbetsmarknader som sträcker sig över riksgräns. 

Modellen som använts i beräkningarna är den svenska modellen för 
lokala arbetsmarknader. Kortfattat går den ut på att bilda lokala centra 
genom kriterier att den totala utpendlingen i en kommun inte får vara 
större än 20 procent och den enskilt största pendlingsströmmen till en 
annan kommun inte får överskrida 7,5 procent. Kommuner som klarar 
dess kriterier blir lokala centra, övriga kommuner förs via den största 
pendlingsströmmen till lokala centra med vilka de bildar lokala arbets-
marknader. En lokal arbetsmarknad kan bestå av en eller flera kommuner 
och en kommun kan endast ingå i en lokal arbetsmarknad. 

Enligt 2006 års Nordiska pendlingskarta fanns det 18 lokala arbets-
marknader i Danmark, 70 i Finland, 106 i Norge och 75 stycken i Sverige 
enligt den modell som används7. För Sveriges del innebär detta att antalet 
lokala arbetsmarknader minskar från 79 till 75 stycken. Två av de lokala 
arbetsmarknader som upphör uppgår i gränsöverskridande lokala arbets-
marknader. De andra två upphör att vara egna självständiga lokala ar-
betsmarknader och därmed kommer de att ingå i andra större lokala ar-
betsmarknader i Sverige. 

Tablå 26. Antal kommuner och lokala arbetsmarknader i Norden 2006 

Land Antal kommuner Antal LA 

Danmark 99 18
Finland 416 70
Norge 431 106
Sverige  290 75

 7 De lokala arbetsmarknaderna är baserade på den kommunindelning som gäller den 1 januari 2007. 
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Enligt 2006 års Nordisk pendlingskarta fanns det två lokala arbetsmark-
nader som sträckte sig över riksgräns. Oslo lokala arbetsmarknad om-
fattade kommuner i Norge samt Årjängs kommun i Sverige och Haparanda 
kommun i Sverige ingick i Kemi–Torneå lokala arbetsmarknad i Finland. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 1. Lokala arbetsmarknader över rikgräns 2006 

 
I 2005 år indelning fanns ytterligare en gränsöverskridande lokal arbets-
marknad som har försvunnit under året och det är Stockholms lokala ar-
betsmarknad till vilken de åländska kommunerna Kökar och Vårdö in-
gick. 2006 ingår dessa kommuner i Mariehamn–Jomala lokala arbets-
marknad. I 2004 års indelning fanns det även en gränsöverskridande lokal 
arbetsmarknad i Karasjohka–Karasjok. Den bestod av två små kommuner 
på vardera sidan om gränsen, Karasjohka–Karasjok i nordligaste Norge 
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och Utsjoki i nordligaste Finland. Denna lokala arbetsmarknad fanns inte 
hellre längre kvar utan Karasjohka–Karasjok är en egen lokal arbets-
marknad i Norge och Utsjoki ingår i Inari–Enare lokala arbetsmarknad i 
Finland. 

En framtida tänkbar gränsöverskridande lokal arbetsmarknad är Kö-
penhamns LA. I 2006 års indelning bestod den av 43 danska kommuner. 
Eftersom pendlingen från Malmö till Köpenhamn har ökat relativt kraftigt 
skulle det kunna vara ett möjligt scenario inom en femårsperiod att Mal-
mö och Köpenhamn bildar en mycket stor och komplicerad lokal arbets-
marknad. Den skulle omfatta hela Själland och en stor del av Skåne. 
Namnet på den lokala arbetsmarknaden skulle bli Köpenhamns lokala 
arbetsmarknad. År 2001 pendlade ca. en procent av samtliga förvärvsar-
betande i Malmö kommun till Köpenhamns kommun, år 2006 var den 
siffran 3,5 procent. I absoluta tal är den ökning från 1 011 pendlare år 
2001 till 4 114 pendlare år 2006. 
 
 
 





  

7. Kartbilaga 

Arbetspendling till svenska kommuner från Danmark, 
Norge samt Finland 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nordisk pendlingskarta 2006 

Antal inpendlare till svenska kommuner 
från norska, danska och finska kommuner

50 to 1 660   (21)
10 to 50   (83)
2 to 10  (136)
1 to 2   (40)

Antal utpendlare från norska, danska
och finska kommuner till svenska kommuner

50 to 686   (27)
10 to 50  (127)
2 to 10  (391)
1 to 2  (231)
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Arbetspendling till danska kommuner från Norge samt 
Sverige 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nordisk pendlingskarta 2006 

Antal inpendlare till danska kommuner
från norska och svenska kommuner

50 to 6 530  (32)
10 to 50  (70)
2 to 10  (52)
1 to 2   (8)

Antal utpendlare från norska och svenska
kommuner till danska kommuner

50 to 7 840   (31)
10 to 50   (33)
2 to 10  (168)
1 to 2  (164)
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Arbetspendling till finska kommuner från Norge samt 
Sverige 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nordisk pendlingskarta 2006 

Antal inpendlare till finska kommuner
från norska och svenska kommuner

20 to 409  (14)
5 to 20  (60)
2 to 5  (69)
1 to 2  (90)

Antal utpendlare från norska och svenska
kommuner till finska kommuner

20 to 489   (27)
6 to 20   (55)
2 to 6   (95)
1 to 2  (123)
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Arbetspendling till norska kommuner från Danmark, 
Finland samt Sverige 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nordisk pendlingskarta 2006 

Antal inpendlare till norska kommuner
från svenska, danska och finska kommuner

50 to 6 310   (67)
10 to 50  (145)
2 to 10  (212)
1 to 2   (52)

Antal utpendlare från svenska, danska
och finska kommuner till norska kommuner

50 to 962  (112)
10 to 50  (253)
2 to 10  (248)
1 to 2  (103)



 

8. Summary 

The number of commuters increased in the Nordic countries by 23 per-
cent between the two latest measurement periods, which is an increase of 
8,000 persons compared to 2005. 44,000 Nordic residents in total com-
muted to another Nordic country. Swedes accounted for the largest part 
of the increase at 87 percent or 7,000 commuters. The remainder of the 
increase was Danes and Finns who worked in Sweden. 

The total commuting between countries increased by approximately 
50 percent since the first measurement of commuting between the Nordic 
countries was conducted in 2001. The commuting pattern, as regards age 
and sex distributions, industry distribution, etc. has been largely un-
changed between the countries. The commute from Sweden to Denmark 
accounts for the largest percentage of the increase and has during coun-
tries period of 2001–2006 increased by 210 percent; to more than 14,000 
commuters in 2006. The largest labour flow in 2006 was still commuting 
from Sweden to Norway, which also increased to nearly 16,000 commut-
ers. Other labour flows have been relatively stable and smaller, around 
2,000–2,500 commuters. 

Norway was the country that had the largest number of inbound com-
muters while outbound commuting was the lowest. The pattern was 
strengthened in 2006. The number of persons in outbound commuting 
decreased while the number of persons in inbound commuting to Norway 
increased. The greatest outbound commuter country has been Sweden 
during the entire time period. Between 2005 and 2006 Swedish outbound 
commuting also increased by more than 7,000 persons to 32,800 commu-
ters or 75 percent of all commuters over the Norwegian border. 

The greatest net importer of commuters was as mentioned earlier 
Norway, with 16,800 more inbound commuters than outbound commu-
ters. Then came Denmark with a surplus of approximately 10,200 com-
muters. Both Finland and Sweden had more outbound commuters than 
inbound commuters, but the difference for Finland was relatively small in 
absolute numbers 1,400 more outbound commuters than inbound commu-
ters. The difference was greater for Sweden with approximately 25,600. 

Gross salaries continue to increase more than commuting 

In 2006 the total number of income earners working in another Nordic 
country was about 83,000, half of whom were classified as commuters. 
The number of salary earners increased by 25 percent compared to 2001. 
During the same period their gross salary increased by 65 percent. Nordic 
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residents had in total nearly SEK 16 billion in salary from another Nordic 
country. Swedes’ salaries from neighbouring countries made up three 
fourths of Gross salaries, which corresponds to nearly SEK 12 billion. 

Commuting’s significance for the border regions 

The Öresund region has the most intensive border region commuting in 
the Nordic countries. In 2006 nearly13,500 persons commuted in both 
directions over Öresund. The largest labour flow went from Malmö mu-
nicipality to Copenhagen municipality. Approximately 4,100 persons 
commuted in that direction. In total nearly 7,700 persons from Malmö 
commuted to eastern Denmark. 

Borderless Cooperation Area (BCA) is a inter-regional area compris-
ing parts of Västra Götaland's County in Sweden and parts of the com-
bined counties of Østfolds and Akerhus in Norway. In total nearly 1,000 
persons commuted over the border in this area. The largest labour flow 
runs from Strömstad till the Norwegian part of the region with a total of 
375 persons. In the opposite direction, Norwegians to Sweden, almost all 
commuting occurs from Halden to Strömstad. 

Inner Scandinavia includes municipalities in Akerhus and Østfolds 
combined municipalities as well as Hedmark’s entire combined munici-
pality in Norway. This includes all municipalities in Värmland and Da-
larna counties in Sweden. The region mostly consists of relatively small 
municipalities and a total of 1,185 commuters from the Swedish side of 
Inner Scandinavia to the Norwegian. Commuting in the opposite direc-
tion has been extremely modest. 

Oslo proves very attractive for many Swedish municipalities in the 
BCA and Inner Scandinavia. Commuting from the Swedish side of the 
BCA to Oslo municipality is almost as large as the commute to the Nor-
wegian part of the BCA. There were more than 1,360 persons from Inner 
Scandinavia who commuted to Oslo municipality compared to those 1 
185 persons that commuted to Norwegian municipalities in the common 
region. 

There is also a strong cooperation in the Swedish-Finnish border 
around Haparanda–Torneå–Kemi. For example, nearly half of the inhabi-
tants in Haparanda are born in Finland. In total 530 persons commute in 
both directions over the Torneå River. The labour flow from the Swedish 
side to Finnish side is slightly larger than the flow in the opposite direc-
tion. The large labour flow runs between the twin municipalities Hapa-
randa and Torneå. The number is assumably underestimated since work-
place municipality in Finland has not been possible to determined for 
many Swedish commuters. 
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Local labour markets across national borders 

According to the 2006 Nordic Commuting Map there were 18 local la-
bour markets in Denmark, 70 in Finland, 106 in Norway and 75 in Swe-
den. Two of these are cross-border local labour markets. Oslo's local la-
bour market includes municipalities in Norway and Årjängs municipality 
in Sweden and Haparanda municipality in Sweden is included in Kemi–
Torneå’s local labour market in Finland. In the 2005 breakdown there 
was another cross-border local labour market that disappeared over the 
year. This was Stockholm’s local labour market, which included the mu-
nicipalities of Kökar and Vårdö from Åland. 

A conceivable, future cross-border local labour market is Copen-
hagen’s local labour market. Commuting from Malmö to Copenhagen has 
increased relatively strongly during the period 2001–2006. One possible 
scenario could be that within a five year period Malmö and Copenhagen 
form a very large and complicated, local labour market. Such a local la-
bour market would assumably comprise all of Själland in Denmark and 
larger parts of Skåne in Sweden. 





 

9. Bilaga 1 

Metodbeskrivning 

I Sverige, Norge, Danmark och Finland finns en registerbaserad syssel-
sättningsstatistik som är likartat uppbyggd och kan användas för att be-
skriva integrationen på den nordiska arbetsmarknaden. Metoden utgår 
från personer som finns registrerade med inkomst i arbetslandet men som 
saknas i centrala personregister. Dessa personer har anställning i arbets-
landet och är inte folkbokförda i landet i fråga. Genom att utbyta upp-
gifter om dessa personer mellan två länder är det möjligt att identifiera 
personernas bostadsland. Resultatet blir en grupp människor som bor i ett 
land och har löneinkomst i ett annat. Från denna grupp kan man därefter 
utifrån särskilda kriterier avskilja personer som betraktas som arbets-
pendlare över riksgräns.  

Det finns flera syften med att belysa antalet personer som arbetar i ett 
land och bor i ett annat: 
 
 Mått på integrationen mellan länderna 
 Rörligheten på nordisk arbetsmarknad 
 Flödet av arbetsinkomster mellan länderna 
 Förbättra den nationella sysselsättningsstatistiken. De personer som 

arbetar i ett land och bor i ett annat kommer inte med i arbetslandets 
statistik och redovisas som ej förvärvsarbetande i bostadslandets statistik. 

 Fördjupa jämförelserna mellan de nordiska ländernas arbetsmarknader  

Personnummer och matchning 

De nordiska länderna har väl utbyggda administrativa system för bl.a. 
folkbokföring och taxering. I dessa system identifieras personer med 
unika personnummer. Numren är olika konstruerade i de olika länderna, 
varför det inte utan vidare går att matcha på personnummer mellan län-
dernas register. Däremot finns uppgifter om födelsedatum, kön och namn 
registrerade i registren. Genom att kombinera dessa uppgifter är det möj-
ligt att göra jämförelser mellan de uppgifter som finns om de aktuella 
personerna i båda ländernas register. Då namnregistrering kan ske på oli-
ka sätt i respektive land, t.ex. genom annorlunda stavning eller olika antal 
förnamn, är systemet inte helt vattentätt. Även efter manuella genom-
gångar där namnuppsättningar jämförs kan det hända att ett fåtal personer 
inte betraktas som matchande och därför inte kommer med i statistiken 
fast de borde ha räknats med. Genom EU:s fria rörlighet på arbetsmark-
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naden har många arbetstagare möjlighet att på korttidsbasis arbeta i annat 
EU-land utan att vara anställd av arbetsgivare eller betala inkomstskatt i 
arbetslandet. Dessa personer behöver då inte registreras i några admi-
nistrativa register och kommer därför inte att räknas med i statistiken. 

Sekretess 

Sekretessbelagt material kan under vissa omständigheter utbytas mellan 
statistikmyndigheter efter särskilda prövningar. Utlämnandeprövning ur 
sekretessynpunkt har skett vid respektive statistikmyndighet eller av där-
för särskilt utsedd funktion i landet. Vid denna prövning har värdet av att 
få en statistisk bild av arbetsflöden mellan de nordiska länderna och att 
åstadkomma en förbättrad statistik i respektive land vägts mot det faktum 
att materialet överlämnas till en annan nordisk statistikmyndighet. I samt-
liga fall har tillstånd getts för utlämning av material utom ett f. Den fins-
ka lagstiftningen tillåter inte utlämnande av uppgifter om enskilda perso-
ner till annat land, vilket har resulterat i att en särskild lösning har fått 
tillämpas i kontakterna med Finland. Resultaten publiceras enbart i form 
av tabeller där enskilda personer inte kan identifieras, vilket begränsar 
möjligheterna att använda statistiken i analyser m.m. 

Sambearbetning av registerinformation  

Steg 1. Identifiering av eventuella arbetspendlare 

Först identifieras den grupp av personer som haft ett anställningsför-
hållande med inkomst i arbetslandet (land A), men som inte är folk-
bokförda i land A den 31 december aktuellt kalenderår. Denna grupp har 
ofta ett personnummer som avviker från det vanliga personnumret. Fö-
delsedatum går dock att utläsa utifrån detta speciella personnummer. För 
att senare kunna fullfölja datautbytet kopplas dessutom ett informa-
tionslöst löpnummer till varje person. Därefter sänds ett dataset med den 
aktuella populationen innehållande födelsedatum och namn till mottagan-
de land B (bostadslandet). 

Steg 2. Utlämnande av bakgrunds- och arbetsmarknadsdata data från 
den eventuella bostadslandet (land B) 

I bostadslandet (land B) matchas födelsedatum och namn mot befolk-
ningsregistret för att se vilka som är folkbokförda där. För de personer 
som identifierats i bostadslandet framställs ett dataset med demografiska 
uppgifter och uppgifter om person även har ett arbete i bostadslandet. 
Detta material lämnas till arbetslandet och omfattar de personer som åter-
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funnits som folkbokförda i land B och som haft arbete i land A. Därmed 
vet man hur många personer som bor i land B och som haft ett anställ-
ningsförhållande i land A. 

Steg 3. Komplettering med data från arbetslandet (land A) 

När materialet återkommer till arbetslandet kompletteras det med data om 
personernas arbete i arbetslandet. Därmed är möjligt att avgöra i vilket 
land som personernas huvudsakliga arbete bedrivits. Utifrån dessa upp-
gifter fastställs vilka personer som skall klassificeras som arbetspendlare 
över riksgräns. 

Steg 4. Ett komplett material sänds åter till bostadslandet (land B) 

I och med att bostadslandet också får det färdiga materialet så har båda 
länderna gemensam information om den aktuella populationen. Statistik-
myndigheterna i respektive land kan därefter självständigt avgöra hur den 
nya och unika informationen ska användas för nationell beskrivning av 
det egna landets sysselsättningssituation. 

Löntagare med inkomst i annat land 

Begreppet löntagare med inkomst i ett annat land omfattar dels de per-
soner som klassats som arbetspendlare över riksgränsen, dels övriga lön-
tagare med inkomst i det andra landet.  

Detta begrepp ger en helhetsbild av flödet av arbetsinkomster över en 
riksgräns. 

Arbetpendlare över riksgräns, klassificering 

För att räknas som arbetspendlare över riksgräns ska den aktuella perso-
nen inneha ett jobb som täcker november månad (december månad i Fin-
land) i arbetslandet under det aktuella året. Dessutom krävs att personen 
uppnår en inkomstnivå motsvarande 4 timmars arbete för denna månad. 
Slutligen skall inkomsten överstiga inkomsten i hemlandet för samma 
kalenderår. 

När steg 3 är genomfört finns underlag för att bestämma vilka in-
komsttagare som ska klassificeras som arbetspendlare över riksgräns. 
Detta avgränsningsarbete görs i arbetslandet där man också framställer de 
tabeller som skall användas vid statistikredovisningen.  
 
 





  

10. Tabellbilaga 

Nummer Navn 

Tabell 1a Antal danska arbetspendlare efter ålder och kön 2006 

Tabell 1aa Förändring av antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter ålder och kön 

Tabell 1b Antal finska arbetspendlare efter ålder och kön 2006 

Tabell 1bb Förändring av antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter ålder och kön 

Tabell 1c Antal norska arbetspendlare efter ålder och kön 2006 

Tabell 1cc Förändring av antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter ålder och kön 

Tabell 1d Antal svenska arbetspendlare efter ålder och kön 2006 

Tabell 1dd Förändring av antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter ålder och kön 

Tabell 2a Antal danska arbetspendlare efter födelseregion och kön 2006 

Tabell 2aa Förändring av antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter födelseregion och kön 

Tabell 2b Antal finska arbetspendlare efter födelseregion och kön 2006 

Tabell 2bb Förändring av antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter födelseregion och kön 

Tabell 2c Antal norska arbetspendlare efter födelseregion och kön 2006 

Tabell 2cc Förändring av antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter födelseregion och kön 

Tabell 2d Antal svenska arbetspendlare efter födelseregion och kön 2006 

Tabell 2dd Förändring av antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter födelseregion och kön 

Tabell 3a Antal danska arbetspendlare efter utbildningsnivå och kön 2006 

Tabell 3aa Antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter utbildnings-nivå och kön 

Tabell 3b Antal finska arbetspendlare efter utbildningsnivå och kön 2006 

Tabell 3bb Antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter utbildningsnivå och kön 

Tabell 3c Antal norska arbetspendlare efter utbildningsnivå och kön 2006 

Tabell 3cc Antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter utbildningsnivå och kön 

Tabell 3d Antal svenska arbetspendlare efter utbildningsnivå och kön 2006 

Tabell 3dd Antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter utbildningsnivå och kön 

Tabell 4a Antal danska arbetspendlare efter sektor och kön 2006 

Tabell 4aa Antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter sektor och kön 

Tabell 4b Antal finska arbetspendlare efter sektor och kön 2006 

Tabell 4bb Antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter sektor och kön 

Tabell 4c Antal norska arbetspendlare efter sektor och kön 2006 

Tabell 4cc Antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter sektor och kön 

Tabell 4d Antal svenska arbetspendlare efter sektor och kön 2006 

Tabell 4dd Antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter sektor och kön 

Tabell 5a Antal danska arbetspendlare efter näringsgren och kön 2006 

Tabell 5aa Antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter näringsgren och kön 

Tabell 5b Antal finska arbetspendlare efter näringsgren och kön 2006 

Tabell 5bb Antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter näringsgren och kön 

Tabell 5c Antal norska arbetspendlare efter näringsgren och kön 2006 

Tabell 5cc Antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter näringsgren och kön 

Tabell 5d Antal svenska arbetspendlare efter näringsgren och kön 2006 

Tabell 5dd Antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter näringsgren och kön 
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Tabell 1a. Antal danska arbetspendlare efter ålder och kön 2006 

1Uppgift om antalet danska arbetspendlare i Finland finns ej. 

Tabell 1aa. Förändring av antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
ålder och kön 

 Procentuell förändring av  
danska arbetspendlare 

Därav till 

Ålder    Finland1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla 
åldrar 10,5 12,3 7,8 - - - 12,8 16,1 7,2 7,7 7,3 8,4 
15–19 -62,9 -55,1 -66,7 - - - -62,8 -56,3 -65,7 -63,0 -53,3 -68,6 
20–24 4,2 -7,2 11,3 - - - -4,4 -10,8 -0,7 20,6 -1,4 36,7 
25–54 14,4 13,0 17,7 - - - 24,2 19,5 40,3 3,9 4,4 3,1 
55–64 28,1 28,5 27,0 - - - 45,2 45,5 44,2 14,2 13,2 16,7 
65– 89,8 112,7 32,0 - - - 75,0 77,8 66,7 107,5 159,3 0,0 

1Uppgift om antalet danska arbetspendlare i Finland finns ej. 

Tabell 1b. Antal finska arbetspendlare efter ålder och kön 2006 

 Totalt antal finska  
arbetspendlare 

Därav till 

Ålder    Danmark1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla 
åldrar 4 254 2 555 1 699 - - - 1 010 749 261 3 244 1 806 1 438 
15–19 158 76 82 - - - 29 16 13 129 60 69 
20–24 640 291 349 - - - 138 83 55 502 208 294 
25–54 2 822 1 752 1 070 - - - 722 549 173 2 100 1 203 897 
55–64 540 375 165 - - - 112 95 17 428 280 148 
65– 94 61 33 - - - 9 6 3 85 55 30 

1Uppgift om antalet finska arbetspendlare i Danmark finns ej. 

 

 

 Totalt antal danska  
arbetspendlare 

Därav till 

Ålder    Finland1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla 
åldrar 4 531 2 809 1 722 - - - 2 551 1 641 910 1 980 1 168 812 
15–19 88 35 53 - - - 58 21 37 30 14 16 
20–24 1 046 359 687 - - - 630 215 415 416 144 272 
25–54 2 660 1 857 803 - - - 1 490 1 114 376 1 170 743 427 
55–64 570 424 146 - - - 289 227 62 281 197 84 
65– 167 134 33 - - - 84 64 20 83 70 13 
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Tabell 1bb. Förändring av antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter ålder  
och kön 

Procentuell förändring av 
finska arbetspendlare 

Därav till 

Ålder    Danmark1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla åldrar 27,6 27,2 28,0 - - - -1,9 2,5 -12,7 40,7 41,4 39,9 
15–19 276,2 245,5 310,0 - - - 45,0 33,3 62,5 486,4 500,0 475,0 
20–24 92,2 86,5 97,2 - - - -6,1 0,0 -14,1 169,9 184,9 160,2 
25–54 18,0 22,1 11,9 - - - -2,0 4,0 -17,2 27,0 32,6 20,1 
55–64 7,6 7,1 8,6 - - - -8,2 -8,7 -5,6 12,6 13,8 10,4 
65– 40,3 35,6 50,0 - - - 125,0 50,0 300,0 34,9 34,1 36,4 

1Uppgift om antalet finska arbetspendlare i Danmark finns ej.   

Tabell 1c. Antal norska arbetspendlare efter ålder och kön 2006 

Totalt antal norska  
arbetspendlare 

Därav till 

Ålder    Danmark Finland Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla åldrar 2 713 1 501 1 212 547 317 230 205 111 94 1 961 1 073 888 
15–19 234 95 139 17 8 9 8 1 7 209 86 123 
20–24 534 248 286 94 39 55 37 19 18 403 190 213 
25–54 1 718 1 000 718 405 246 159 138 79 59 1 175 675 500 
55–64 191 131 60 24 17 7 18 8 10 149 106 43 
65– 36 27 9 7 7 0 4 4 0 25 16 9 

Tabell 1cc. Förändring av antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter ålder  
och kön 

Procentuell förändring av 
norska arbetspendlare 

Därav till 

Ålder    Danmark Finland Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla åldrar -2,3 -0,2 -4,7 -8,7 -6,2 -11,9 7,9 9,9 5,6 -1,3 0,7 -3,8 
15–19 -1,7 3,3 -4,8 0,0 100,0 -30,8 166,7 100,0 133,3 -4,3 -2,3 -5,7 
20–24 -3,4 -3,5 -3,1 -15,3 -11,4 -17,9 -2,6 18,8 -18,2 0,0 -3,7 3,3 
25–54 -1,5 0,7 -4,3 -6,7 -6,8 -6,5 0,7 0,0 1,7 0,3 3,7 -4,4 
55–64 1,0 9,2 -13,0 -14,3 -5,6 -30,0 80,0 60,0 100,0 -1,3 8,5 -25,6 
65– -50,0 -35,7 -25,0 -22,2 -12,5 -100,0 100,0 300,0 -100,0 -72,0 -106,3 -11,1 

Tabell 1d. Antal svenska arbetspendlare efter ålder och kön 2006 

Totalt antal svenska  
arbetspendlare 

Därav till 

Ålder    Danmark Finland Norge 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla åldrar 32 803 21 974 10 829 14 224 8 933 5 291 2 660 1 464 1 196 15 919 11 577 4 342 
15–19 1 155 540 615 293 122 171 186 73 113 676 345 331 
20–24 6 196 3 170 3 026 1 864 899 965 732 283 449 3 600 1 988 1 612 
25–54 22 271 15 907 6 364 11 068 7 241 3 827 1 491 933 558 9 712 7 733 1 979 
55–64 2 819 2 093 726 928 622 306 190 128 62 1 701 1 343 358 
65– 362 264 98 71 49 22 61 47 14 230 168 62 



66 Baserat på senaste statistiken från 2006 

Tabell 1dd. Förändring av antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
ålder och kön 

Procentuell förändring av 
svenska arbetspendlare 

Därav till 

Ålder    Danmark Finland Norge 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla 
åldrar 38,4 35,3 29,9 35,9 34,8 37,9 29,8 24,2 37,3 20,2 20,4 19,7 
15–19 67,4 54,3 80,9 95,3 76,8 111,1 48,8 25,9 68,7 62,9 54,7 72,4 
20–24 31,4 33,3 29,4 54,9 49,8 60,0 16,9 11,9 20,4 24,7 30,4 18,4 
25–54 34,3 25,4 28,2 33,3 33,5 33,1 40,4 34,8 50,8 17,2 17,7 15,3 
55–64 17,9 17,8 18,0 23,6 27,5 16,3 6,7 0,8 21,6 16,3 15,6 18,9 
65– 17,9 15,3 25,6 22,4 11,4 57,1 3,4 -4,1 40,0 21,1 23,5 14,8 

Tabell 2a. Antal danska arbetspendlare efter födelseregion och kön 2006 

Totalt antal danska 
arbetspendlare 

Därav till 

Födelseregion    Finland1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla födelse-
regioner 4 531 2 809 1 722 - - - 2 551 1 641 910 1 980 1 168 812 
Danmark 2 148 1 630 518 - - - 1 333 1 045 288 815 585 230 
Finland 22 8 14 - - - 6 3 3 16 5 11 
Norge 897 368 529 - - - 875 352 523 22 16 6 
Sverige 854 375 479 - - - 32 19 13 822 356 466 
Island 16 7 9 - - - 7 4 3 9 3 6 
Övriga EU25 118 80 38 - - - 61 42 19 57 38 19 
Övriga Europa 35 23 12 - - - 6 4 2 29 19 10 
Övriga Världen 441 318 123 - - - 2 551 172 59 210 146 64 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 

Tabell 2aa. Förändring av antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
födelseregion och kön 

Procentuell förändring av 
danska arbetspendlare 

Därav till 

Födelseregion    Finland1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla födelse-
regioner 10,5 12,3 7,8 - - - 12,8 16,1 7,2 7,7 7,3 8,4 
Danmark 2,1 4,4 -4,3 - - - 9,7 12,5 0,7 -8,2 -7,6 -9,8 
Finland 57,1 33,3 75,0 - - - 500,0 200,0 300,0 23,1 0,0 37,5 
Norge 0,1 -5,2 4,1 - - - 1,5 -3,8 5,4 -35,3 -27,3 -50,0 
Sverige 13,4 15,4 11,9 - - - 18,5 46,2 -7,1 13,2 14,1 12,6 
Island 100,0 40,0 200,0 - - - 75,0 0,0 300,0 125,0 200,0 100,0 
Övriga EU25 8,3 12,7 0,0 - - - 5,2 16,7 -13,6 11,8 8,6 18,8 
Övriga Europa 75,0 76,9 71,4 - - - 50,0 100,0 0,0 81,3 72,7 100,0 
Övriga Världen 123,9 140,9 89,2 - - - 153,8 177,4 103,4 98,1 108,6 77,8 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 
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Tabell 2b. Antal finska arbetspendlare efter födelseregion och kön 2006 

Totalt antal finska  
arbetspendlare Därav till 

Födelseregion    Danmark1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv

Alla födelse-
regioner 4 254 2 555 1 699 - - - 1 010 749 261 3 244 1 806 1 438
Danmark 4 4 0 - - - 0 0 0 4 4 0
Finland 3 552 2 116 1 436 - - - 873 654 219 2 679 1 462 1 217
Norge 59 38 21 - - - 55 36 19 4 2 2
Sverige 404 252 152 - - - 24 20 4 380 232 148
Island 1 1 0 - - - 0 0 0 1 1 0
Övriga EU25 40 28 12 - - - 12 9 3 28 19 9
Övriga Europa 21 15 6 - - - 9 7 2 12 8 4
Övriga Världen 173 101 72 - - - 37 23 14 136 78 58

1Uppgift om finska arbetspendlare i Danmark finns ej. 

Tabell 2bb. Förändring av antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
födelseregion och kön 

Procentuell förändring av  
finska arbetspendlare Därav till 

Födelseregion    Danmark1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv

Alla födelse-
regioner 27,6 27,2 28,0 - - - -1,9 2,5 -12,7 40,7 41,4 39,9
Danmark -20,0 0,0 -100,0 - - - -100,0 -100,0 -100,0 33,3 33,3 ..
Finland 33,1 32,7 33,8 - - - -2,7 2,3 -15,1 51,3 52,9 49,3
Norge -10,6 -7,3 -16,0 - - - 0,0 9,1 -13,6 -63,6 -75,0 -33,3
Sverige -2,4 -2,3 -2,6 - - - -14,3 -13,0 -20,0 -1,6 -1,3 -2,0
Island 100,0 100,0 .. - - - .. .. .. 100,0 100,0 ..
Övriga EU25 60,0 115,4 140,0 - - - 71,4 100,0 100,0 55,6 46,2 80,0
Övriga Europa 133,3 200,0 50,0 - - - 200,0 250,0 100,0 100,0 166,7 33,3
Övriga Världen 16,9 18,8 14,3 - - - -2,6 -11,5 16,7 23,6 32,2 13,7

1Uppgift om finska arbetspendlare i Danmark finns ej. 

Tabell 2c. Antal norska arbetspendlare efter födelseregion och kön 2006 

Totalt antal norska  
arbetspendlare 

Därav till 

Födelseregion    Danmark Finland Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv

Alla födelse-
regioner 2 713 1 501 1 212 547 317 230 205 111 94 1 961 1 073 888
Danmark 219 146 73 207 139 68 2 1 1 10 6 4
Finland 181 96 85 4 2 2 155 76 79 22 18 4
Norge 1 283 690 593 277 146 131 31 27 4 975 517 458
Sverige 783 424 359 14 5 9 6 3 3 763 416 347
Island 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
Övriga EU25 50 31 19 13 9 4 0 0 0 37 22 15
Övriga Europa 63 29 34 9 5 4 3 0 3 51 24 27
Övriga Världen 133 84 49 23 11 12 8 4 4 102 69 33

 

 



68 Baserat på senaste statistiken från 2006 

Tabell 2cc. Förändring av antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
födelseregion och kön 

Procentuell förändring av 
norska arbetspendlare 

Därav till 

Födelseregion    Danmark Finland Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv

Alla födelse-
regioner -2,3 -0,2 -4,7 -8,7 -6,2 -11,9 7,9 9,9 5,6 -1,3 0,8 -3,7
Danmark -10,2 1,4 -27,0 -10,4 0,7 -26,9 100,0 0,0 100,0 -16,7 20,0 -42,9
Finland 13,1 20,0 6,3 300,0 100,0 100,0 13,1 16,9 9,7 0,0 28,6 -50,0
Norge -11,0 -9,6 -12,5 -10,4 -11,0 -9,7 -8,8 12,5 -60,0 -11,2 -10,1 -12,4
Sverige 9,2 6,8 12,2 -6,7 0,0 -10,0 0,0 -25,0 50,0 9,6 7,2 12,7
Island -66,7 -50,0 -100,0 -100,0 -100,0 -100,0 .. .. .. 0,0 0,0 ..
Övriga EU25 -13,8 -13,9 -13,6 -31,6 -43,8 33,3 -100,0 -100,0 -100,0 0,0 15,8 -16,7
Övriga Europa 8,6 3,6 13,3 80,0 66,7 100,0 50,0 .. 50,0 0,0 -4,0 3,8
Övriga Världen 40,0 55,6 19,5 35,3 10,0 71,4 0,0 -33,3 100,0 45,7 81,6 3,1

Tabell 2d. Antal svenska arbetspendlare efter födelseregion och kön 2006 

Totalt antal svenska  
arbetspendlare 

Därav till 

Födelseregion    Danmark Finland Norge 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv

Alla födelse-
regioner 32 803 21 974 10 829 14 224 8 933 5 291 2 660 1 464 1 196 15 919 11 577 4 342
Danmark 6 252 4 149 2 103 6 150 4 070 2 080 2 0 2 100 79 21
Finland 2 326 1 272 1 054 101 52 49 1 935 980 955 290 240 50
Norge 2 299 1 518 781 160 90 70 5 4 1 2 134 1 424 710
Sverige 18 357 12 613 5 744 5 336 3 082 2 254 592 387 205 12 429 9 144 3 285
Island 53 38 15 32 21 11 0 0 0 21 17 4
Övriga EU25 835 583 252 492 325 167 46 33 13 297 225 72
Övriga Europa 759 482 277 600 367 233 15 9 6 144 106 38
Övriga Världen 1 922 1 319 603 1 353 926 427 65 51 14 504 342 162

Tabell 2dd. Förändring av antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
födelseregion och kön 

Procentuell förändring av  
svenska arbetspendlare 

Därav till 

Födelseregion    Danmark Finland Norge 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv

Alla födelse-
regioner 27,4 26,1 29,9 35,9 34,8 37,9 29,8 24,2 37,3 20,2 20,4 19,7
Danmark 27,7 26,3 30,6 28,5 26,9 31,6 -33,3 .. -33,3 -5,7 -1,3 -19,2
Finland 27,7 20,9 37,1 34,7 26,8 44,1 28,0 19,8 37,6 23,9 24,4 22,0
Norge 8,6 8,5 8,8 27,0 20,0 37,3 150,0 300,0 0,0 7,3 7,6 6,6
Sverige 26,1 25,4 27,9 35,3 34,6 36,1 31,3 27,3 39,5 22,4 22,4 22,2
Island 39,5 31,0 66,7 39,1 23,5 83,3 -100,0 .. -100,0 50,0 41,7 100,0
Övriga EU25 61,5 61,9 60,5 68,5 63,3 79,6 84,0 94,1 62,5 48,5 56,3 28,6
Övriga Europa 45,1 37,3 61,0 53,1 48,6 60,7 36,4 28,6 50,0 20,0 9,3 65,2
Övriga Världen 49,2 49,9 47,8 64,4 67,8 57,6 44,4 59,4 7,7 20,0 15,5 30,6
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Tabell 3a. Antal danska arbetspendlare efter utbildningsnivå och kön 2006 

Totalt antal danska  
arbetspendlare 

Därav till 

Utbildningsnivå    Finland1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla utbildningsnivåer 4 531 2 809 1 722 - - - 2 551 1 641 910 1 980 1 168 812 
Förgymnasial utbildning  
(ISCED 1+2) 619 419 200 - - - 395 278 117 224 141 83 
Gymnasial utbildning,  
högst 3 år (ISCED 3+4) 1 972 1 147 825 - - - 1 204 748 456 768 399 369 
Eftergymnasial utbild-
ning inkl. 4-årig gymna-
sial (ISCED 5-7) 1 678 1 074 604 - - - 858 556 302 820 518 302 
Okänd utbildningsnivå 262 169 93 - - - 94 59 35 168 110 58 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 

Tabell 3aa. Förändring av antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
utbildningsnivå och kön 

Procentuell förändring av 
danska arbetspendlare 

Därav till 

Utbildningsnivå    Finland1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla utbildningsnivåer 10,5 12,3 7,8 - - - 12,8 16,1 7,2 7,7 7,3 8,4 
Förgymnasial utbildning  
(ISCED 1+2) 31,4 20,4 62,6 - - - 49,6 33,0 112,7 8,2 1,4 22,1 
Gymnasial utbildning,  
högst 3 år (ISCED 3+4) 3,8 4,7 2,7 - - - 0,5 5,9 -7,3 9,6 2,3 18,6 
Eftergymnasial utbild-
ning inkl. 4-årig gymna-
sial (ISCED 5-7) 10,8 17,6 0,5 - - - 18,0 23,6 9,0 4,2 11,9 -6,8 
Okänd utbildningsnivå 21,3 16,6 31,0 - - - 28,8 22,9 40,0 17,5 13,4 26,1 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 

Tabell 3b. Antal finska arbetspendlare efter utbildningsnivå och kön 2006 

Totalt antal finska  
arbetspendlare 

Därav till 

Utbildningsnivå    Danmark1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla utbildningsnivåer 4 254 2 555 1 699 - - - 1 010 749 261 3 244 1 806 1 438 
Förgymnasial utbildning  
(ISCED 1+2) 2 12 9 3 - - - 12 9 3 0 0 0 
Gymnasial utbildning,  
högst 3 år (ISCED 3+4) 2 053 1 227 826 - - - 548 435 113 1 505 792 713 
Eftergymnasial utbild-
ning inkl. 4-årig gymna-
sial (ISCED 5-7) 1 036 520 516 - - - 223 100 123 813 420 393 
Okänd utbildningsnivå 1 153 799 354 - - - 227 205 22 926 594 332 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 2I Finland kan förgymnasial utbildning inte särskiljas från okänd utbildning 
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Tabell 3bb. Förändring av antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
utbildningsnivå och kön 

Procentuell förändring av 
finska arbetspendlare 

Därav till 

Utbildningsnivå    Danmark1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla utbildningsnivåer 27,6 27,2 28,0 - - - -1,9 2,5 -12,7 40,7 41,4 39,9 
Förgymnasial utbildning  
(ISCED 1+2) 2 ..3 ..3 ..3 - - - ..3 ..3 ..3 .. .. .. 
Gymnasial utbildning,  
högst 3 år (ISCED 3+4) 46,1 40,7 55,0 - - - -0,2 2,1 -8,1 75,8 77,6 73,9 
Eftergymnasial utbild-
ning inkl. 4-årig gymna-
sial (ISCED 5-7) 12,7 14,8 10,7 - - - 0,9 6,4 -3,1 16,5 17,0 15,9 
Okänd utbildningsnivå 14,0 17,0 7,9 - - - -12,7 -2,8 -55,1 23,3 25,8 19,0 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 2I Finland kan förgymnasial utbildning inte särskiljas från okänd 
utbildning. 
3Redovisas ej på grund av att föregående års uppgift var 0. 

Tabell 3c. Antal norska arbetspendlare efter utbildningsnivå och kön 2006 

Totalt antal norska 
arbetspendlare 

Därav till 

Utbildningsnivå    Danmark Finland Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla utbildningsnivåer 2 713 1 501 1 212 547 317 230 205 111 94 1 961 1 073 888 
Förgymnasial utbildning  
(ISCED 1+2)  473 265 208 66 49 17 9 8 1 398 208 190 
Gymnasial utbildning,  
högst 3 år (ISCED 3+4) 1 043 568 475 242 150 92 17 7 10 784 411 373 
Eftergymnasial utbild-
ning inkl. 4-årig gymna-
sial (ISCED 5-7) 754 426 328 182 94 88 24 18 6 548 314 234 
Okänd utbildningsnivå 443 242 201 57 24 33 155 78 77 231 140 91 

Tabell 3cc. Förändring av antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
utbildningsnivå och kön 

Procentuell förändring av 
norska arbetspendlare 

Därav till 

Utbildningsnivå    Danmark Finland Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla utbildningsnivåer -2,3 -0,2 -4,7 -8,7 -6,2 -11,9 7,9 9,9 5,6 -1,3 0,8 -3,7
Förgymnasial utbildning  
(ISCED 1+2)  -6,7 -6,0 -7,6 34,7 36,1 30,8 125,0 166,7 0,0 -12,3 -14,4 -10,0
Gymnasial utbildning,  
högst 3 år (ISCED 3+4) -6,2 -6,7 -5,6 -12,6 -11,2 -14,8 -39,3 -56,3 -16,7 -2,9 -3,1 -2,6
Eftergymnasial utbild-
ning inkl. 4-årig gymna-
sial (ISCED 5-7) -1,7 1,4 -5,5 -15,0 -16,1 -13,7 14,3 20,0 0,0 3,0 7,2 -2,1
Okänd utbildningsnivå 13,6 25,4 2,0 -3,4 14,3 -13,2 13,1 16,4 10,0 19,1 33,3 2,2
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Tabell 3d. Antal svenska arbetspendlare efter utbildningsnivå och kön 2006 

Totalt antal svenska  
arbetspendlare 

Därav till 

Utbildningsnivå    Danmark Finland Norge 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla utbildningsnivåer 32 803 21 974 10 829 14 224 8 933 5 291 2 660 1 464 1 196 15 919 11 577 4 342 
Förgymnasial utbildning 
(ISCED 1+2) 4 327 3 315 1 012 2 010 1 368 642 241 167 74 2 076 1 780 296 
Gymnasial utbildning,  
högst 3 år (ISCED 3+4) 16 227 11 393 4 834 5 790 3 553 2 237 571 385 186 9 866 7 455 2 411 
Eftergymnasial utbild-
ning inkl. 4-årig gymna-
sial (ISCED 5-7) 11 091 6 582 4 509 6 182 3 848 2 334 1 033 476 557 3 876 2 258 1 618 
Okänd utbildningsnivå 1 158 684 474 242 164 78 815 436 379 101 84 17 

Tabell 3dd. Förändring av antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
utbildningsnivå och kön 

Procentuell förändring av 
svenska arbetspendlare 

Därav till 

Utbildningsnivå    Danmark Finland Norge 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla utbildningsnivåer 27,4 26,1 29,9 35,9 34,8 37,9 29,8 24,2 37,3 20,2 20,4 19,7 
Förgymnasial utbildning 
(ISCED 1+2) 35,8 34,6 39,8 50,0 52,3 45,2 7,1 -2,3 37,0 28,1 27,8 29,8 
Gymnasial utbildning,  
högst 3 år (ISCED 3+4) 31,0 30,1 33,3 43,5 42,1 45,9 17,5 19,6 13,4 25,5 25,6 25,0 
Eftergymnasial utbild-
ning inkl. 4-årig gymna-
sial (ISCED 5-7) 24,4 22,7 27,1 24,8 23,0 27,8 26,0 23,0 28,6 23,5 22,1 25,5 
Okänd utbildningsnivå -8,9 -18,1 8,7 79,3 65,7 116,7 57,0 45,8 72,3 -83,6 -80,8 -90,6 

Tabell 4a. Antal danska arbetspendlare efter sektor och kön 2006 

Totalt antal danska  
arbetspendlare 

Därav till 

Sektor    Finland1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla sektorer 4 531 2 809 1 722 - - - 2 551 1 641 910 1 980 1 168 812 
Offentlig förvaltning 
och service 986 470 516 - - - 479 226 253 507 244 263 
Offentligt ägda företag 
och organisationer 158 99 59 - - - 66 48 18 92 51 41 
Näringslivet exkl. off. 
bolag o organisationer 3 300 2 184 1 116 - - - 1 919 1 311 608 1 381 873 508 
Okänd sektor 87 56 31 - - - 87 56 31 0 0 0 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 
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Tabell 4aa. Förändring av antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
sektor och kön 

Procentuell förändring av 
danska arbetspendlare 

Därav till 

Sektor    Finland1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla sektorer 10,5 12,3 7,8 - - - 12,8 16,1 7,2 7,7 7,3 8,4 
Offentlig förvaltning 
och service 2,6 6,6 -0,8 - - - 4,6 9,7 0,4 0,8 3,8 -1,9 
Offentligt ägda företag 
och organisationer 9,0 25,3 -10,6 - - - 17,9 26,3 0,0 3,4 24,4 -14,6 
Näringslivet exkl. off. 
bolag o organisationer 11,4 11,3 11,6 - - - 11,8 14,0 7,2 10,8 7,4 17,3 
Okänd sektor 180,6 194,7 158,3 - - - 180,6 194,7 158,3 .. .. .. 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 

Tabell 4b. Antal finska arbetspendlare efter sektor och kön 2006 

Totalt antal finska  
arbetspendlare 

Därav till 

Sektor    Danmark1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla sektorer 4 254 2 555 1 699 - - - 1 010 749 261 3 244 1 806 1 438 
Offentlig förvaltning 
och service 704 173 531 - - - 146 43 103 558 130 428 
Offentligt ägda företag 
och organisationer2 103 51 52 - - - 21 7 14 82 44 38 
Näringslivet exkl. off. 
bolag o organisationer 3 431 2 319 1 112 - - - 827 687 140 2 604 1 632 972 
Okänd sektor 16 12 4 - - - 16 12 4 0 0 0 

1Uppgift om finska arbetspendlare i Danmark finns ej. 2För Finland ingår denna post i Näringslivet inkl. off.Bolag och 
organisationer. 

Tabell 4bb. Förändring av antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
sektor och kön 

Procentuell förändring av 
finska arbetspendlare 

Därav till 

Sektor    Danmark1 Norge Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla sektorer 27,6 27,2 28,0 - - - -1,9 2,5 -12,7 40,7 41,4 39,9 
Offentlig förvaltning 
och service 11,4 8,1 12,5 - - - -15,6 -4,4 -19,5 21,6 13,0 24,4 
Offentligt ägda företag 
och organisationer2 12,0 6,3 18,2 - - - 0,0 -30,0 27,3 15,5 15,8 15,2 
Näringslivet exkl. off. 
bolag o organisationer -44,7 29,5 37,5 - - - 0,2 3,0 -11,4 46,7 45,2 49,3 
Okänd sektor 45,5 33,3 100,0 - - - 45,5 33,3 100,0 .. .. .. 

1Uppgift om danska arbetspendlare i Finland finns ej. 2För Finland ingår denna post i Näringslivet inkl. off.Bolag och 
organisationer. 
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Tabell 4c. Antal norska arbetspendlare efter sektor och kön 2006 

Totalt antal norska  
arbetspendlare 

Därav till 

Sektor    Danmark Finland Sverige 

Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla sektorer 2 713 1 501 1 212 547 317 230 205 111 94 1 961 1 073 888 
Offentlig förvaltning 
och service 499 202 297 99 40 59 60 22 38 340 140 200 
Offentligt ägda företag 
och organisationer 117 72 45 42 36 6 7 3 4 68 33 35 
Näringslivet exkl. off. 
bolag o organisationer 2 087 1 221 866 406 241 165 128 80 48 1 553 900 653 
Okänd sektor 10 6 4 0 0 0 10 6 4 0 0 0 

Tabell 4cc. Förändring av antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter sektor och kön 

Procentuell förändring av 
norska arbetspendlare 

Därav till 

Sektor    Danmark Finland Sverige 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla sektorer -2,3 -0,2 -4,7 -8,7 -6,2 -11,9 7,9 9,9 5,6 -1,3 0,8 -3,7 
Offentlig förvaltning 
och service -10,7 -1,0 -16,3 -18,2 -18,4 -18,1 9,1 0,0 15,2 -11,2 5,3 -20,0 
Offentligt ägda företag 
och organisationer 2,6 -2,7 12,5 -8,7 0,0 -40,0 0,0 0,0 0,0 11,5 -5,7 34,6 
Näringslivet exkl. off. 
bolag o organisationer 1,2 1,5 0,7 -6,0 -4,7 -7,8 45,5 50,9 37,1 0,6 0,3 1,1 
Okänd sektor -75,0 -73,9 -76,5 .. .. .. -75,0 -73,9 -76,5 .. .. .. 

Tabell 4d. Antal svenska arbetspendlare efter sektor och kön 2006 

Totalt antal svenska  
arbetspendlare 

Därav till 

Sektor    Danmark Finland Norge 

Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla sektorer 32 803 21 974 10 829 14 224 8 933 5 291 2 660 1 464 1 196 15 919 11 577 4 342 
Offentlig förvaltning 
och service 4 147 1 785 2 362 2 072 936 1 136 619 209 410 1 456 640 816 
Offentligt ägda företag 
och organisationer 1 652 1 017 635 1 159 670 489 108 54 54 385 293 92 
Näringslivet exkl. off. 
bolag o organisationer 26 684 18 941 7 743 10 993 7 327 3 666 1 819 1 142 677 13 872 10 472 3 400 
Okänd sektor 320 231 89 0 0 0 114 59 55 206 172 34 
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Tabell 4dd. Förändring av antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
sektor och kön 

Procentuell förändring av 
finska arbetspendlare 

Därav till 

Sektor    Danmark Finland Norge 

 Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla sektorer 27,4 26,1 29,9 35,9 34,8 37,9 29,8 24,2 37,3 20,2 20,4 19,7 
Offentlig förvaltning 
och service 27,6 21,5 32,5 27,6 20,0 34,6 137,2 78,6 184,7 6,6 11,9 2,8 
Offentligt ägda företag 
och organisationer1 14,7 14,3 15,5 9,6 9,1 10,4 50,0 54,3 45,9 23,8 21,6 31,4 
Näringslivet exkl. off. 
bolag o organisationer 27,9 26,9 30,4 41,3 40,0 43,8 5,9 11,2 -1,9 22,1 20,8 26,1 
Okänd sektor 61,6 75,0 34,8 .. .. .. ..2 ..2 ..2 4,0 30,3 -48,5 

1För Finland ingår denna post i Näringslivet inkl. off.Bolag och organisationer. 2Redovisas ej på grund av att föregående 
års uppgift var 0. 
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Tabell 5a. Antal danska arbetspendlare efter näringsgren och kön 2006 

Totalt antal danska  
arbetspendlare 

Därav till 

 Näringsgren    Finland1 Norge Sverige 

  Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla näringszgrenar  4 531 2 808 1 723 - - - 2 551 1 641 910 1 980 1 167 813 
A Jordbruk, jakt o 

skogsbruk 52 30 22 - - - 23 13 10 29 17 12 
B Fiske 18 16 2 - - - 18 16 2 0 0 0 
C Utvinning av 

mineral 283 279 4 - - - 282 278 4 1 1 0 
D Tillverkning 375 282 93 - - - 216 178 38 159 104 55 
E El-, gas-, vär-

me- och vatten-
försörjning 2 1 1 - - - 0 0 0 2 1 1 

F Byggverksamhet 261 257 4 - - - 226 225 1 35 32 3 
G Parti- o  

detaljhandel 488 259 229 - - - 234 96 138 254 163 91 
H Hotell- och 

restaurang-
verksamhet 298 112 186 - - - 231 90 141 67 22 45 

I Transport, 
magasinering o 
kommunikation 390 297 93 - - - 149 112 37 241 185 56 

J Finansiell 
verks. 49 32 17 - - - 15 7 8 34 25 9 

K Fastighets- o 
uthyrningsverk-
samhet, före-
tagstjänster 863 579 284 - - - 453 303 150 410 276 134 

L Offentlig för-
valtning o 
försvar 306 139 167 - - - 251 119 132 55 20 35 

M Utbildning 210 101 109 - - - 46 24 22 164 77 87 
N Hälso- och 

sjukvård, 
sociala tjänster; 
veterinärverk-
samhet 625 269 356 - - - 290 129 161 335 140 195 

O Andra samhäl-
leliga och 
personliga 
tjänster 292 147 145 - - - 102 44 58 190 103 87 

P Hushållens 
verks. 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 

Q Verksamhet vid 
internationella 
org. utländska 
ambassader 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 

 Okänd  
näringsgren 19 8 11 - - - 15 7 8 4 1 3 

1 Uppgift om antalet danska arbetspendlare i Finland finns ej. 
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Tabell 5aa. Förändring av antal danska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
näringsgren och kön 

1 Uppgift om antalet danska arbetspendlare i Finland finns ej. 

 

 

 

 

 

 

Procentuell förändring av 
danska arbetspendlare 

Därav till 

 Näringsgren/Land    Finland1 Norge Sverige 

  Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv

Alla näringszgrenar  10,5 12,2 7,8 - - - 12,8 16,1 7,2 7,7 7,2 8,5 
A Jordbruk, jakt o 

skogsbruk -8,8 -21,1 15,8 - - - -30,3 -40,9 -9,1 20,8 6,3 50,0 
B Fiske -5,3 -11,1 100,0 - - - -5,3 -11,1 100,0 .. .. .. 
C Utvinning av 

mineral 22,0 22,4 0,0 - - - 22,6 22,5 33,3 -50,0 0,0 -100,0 
D Tillverkning 15,7 18,5 8,1 - - - 45,9 52,1 22,6 -9,7 -14,0 0,0 
E El-, gas-, vär-

me- och vatten-
försörjning -66,7 -66,7 -66,7 - - - -100,0 .. 

-
100,0 -60,0 -66,7 -50,0 

F Byggverksamhet -2,6 0,8 -69,2 - - - -4,2 -1,7 -85,7 9,4 23,1 -50,0 
G Parti- o  

detaljhandel 13,8 18,8 8,5 - - - 10,9 6,7 14,0 16,5 27,3 1,1 
H Hotell- och 

restaurangverk-
samhet 11,2 23,1 5,1 - - - 4,5 25,0 -5,4 42,6 15,8 60,7 

I Transport, 
magasinering o 
kommunikation 7,4 7,6 6,9 - - - 9,6 15,5 -5,1 6,2 3,4 16,7 

J Finansiell verks. 19,5 0,0 88,9 - - - 0,0 -41,7 166,7 30,8 25,0 50,0 
K Fastighets- o 

uthyrningsverk-
samhet, före-
tagstjänster 23,5 20,1 30,9 - - - 33,6 28,4 45,6 13,9 12,2 17,5 

L Offentlig förvalt-
ning o försvar -1,0 6,9 -6,7 - - - -1,2 8,2 -8,3 0,0 0,0 0,0 

M Utbildning -5,4 -2,9 -7,6 - - - -11,5 20,0 -31,3 -3,5 -8,3 1,2 
N Hälso- och 

sjukvård, sociala 
tjänster; veteri-
närverksamhet 6,8 11,6 3,5 - - - 13,3 17,3 10,3 1,8 6,9 -1,5 

O Andra samhälle-
liga och person-
liga tjänster 21,7 19,5 23,9 - - - 20,0 15,8 23,4 22,6 21,2 24,3 

P Hushållens 
verks. 

-
100,0 .. 

-
100,0 - - - -100,0 .. 

-
100,0 .. .. .. 

Q Verksamhet vid 
internationella 
org. utländska 
ambassader 

-
100,0 -100,0 .. - - - .. .. .. 

-
100,0 -100,0 .. 

 Okänd  
näringsgren -47,2 -66,7 -8,3 - - - -40,0 -53,3 -20,0 -63,6 -88,9 50,0 
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Tabell 5b. Antal finska arbetspendlare efter näringsgren och kön 2006 

1 Uppgift om antalet finska arbetspendlare i Danmarkl finns ej. 

 

 

 

 

 

Totalt antal finska  
arbetspendlare 

Därav till 

 Näringsgren/Land    Danmark1 Norge Sverige 

  Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla näringszgrenar 
 4 254 

2 
555 1 699 - - - 1 010 749 261 3 244 1 806 1 438 

A Jordbruk, jakt o 
skogsbruk 62 54 8 - - - 10 9 1 52 45 7 

B Fiske 22 17 5 - - - 22 17 5 0 0 0 
C Utvinning av 

mineral 23 22 1 - - - 13 12 1 10 10 0 
D Tillverkning 581 520 61 - - - 281 274 7 300 246 54 
E El-, gas-, vär-

me- och vatten-
försörjning 4 3 1 - - - 0 0 0 4 3 1 

F Byggverksamhet 457 447 10 - - - 224 218 6 233 229 4 
G Parti- o  

detaljhandel 225 132 93 - - - 32 20 12 193 112 81 
H Hotell- och 

restaurangverk-
samhet 150 44 106 - - - 58 24 34 92 20 72 

I Transport, 
magasinering o 
kommunikation 1 184 709 475 - - - 25 15 10 1 159 694 465 

J Finansiell verks. 36 26 10 - - - 1 1 0 35 25 10 
K Fastighets- o 

uthyrningsverk-
samhet, före-
tagstjänster 433 266 167 - - - 146 90 56 287 176 111 

L Offentlig förvalt-
ning o försvar 103 42 61 - - - 55 19 36 48 23 25 

M Utbildning 181 51 130 - - - 21 10 11 160 41 119 
N Hälso- och 

sjukvård, socia-
la tjänster; 
veterinärverk-
samhet 578 95 483 - - - 79 15 64 499 80 419 

O Andra samhälle-
liga och person-
liga tjänster 191 108 83 - - - 33 19 14 158 89 69 

P Hushållens 
verks. 1 0 1 - - - 1 0 1 0 0 0 

Q Verksamhet vid 
internationella 
org. utländska 
ambassader 0 0 0 - - - 0 0 0 0 0 0 

 Okänd  
näringsgren 23 19 4 - - - 9 6 3 14 13 1 
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Tabell 5bb. Förändring av antal finska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
näringsgren och kön 

Procentuell förändring  
av finska arbetspendlare 

Därav till 

 Näringsgren/Land    Danmark1 Norge Sverige 

  Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla näringszgrenar  27,6 27,2 28,0 - - - -1,9 2,5 -12,7 40,7 41,4 39,9 
A Jordbruk, jakt o 

skogsbruk 67,6 74,2 33,3 - - - ..2 ..2 ..2 40,5 45,2 16,7 
B Fiske ..2 ..2 ..2 - - - ..2 ..2 ..2 .. .. .. 
C Utvinning av 

mineral -36,1 -33,3 -66,7 - - - -48,0 -45,5 -66,7 -9,1 -9,1 .. 
D Tillverkning 27,7 32,7 -3,2 - - - 18,1 26,9 -68,2 38,2 39,8 31,7 
E El-, gas-, vär-

me- och vatten-
försörjning 0,0 200,0 -66,7 - - - .. .. .. 0,0 200,0 -66,7 

F Byggverksamhet 17,2 17,3 11,1 - - - -12,2 -12,8 20,0 72,6 74,8 0,0 
G Parti- o  

detaljhandel 38,9 38,9 38,8 - - - -38,5 -41,2 -33,3 75,5 83,6 65,3 
H Hotell- och 

restaurangverk-
samhet 42,9 15,8 58,2 - - - -1,7 0,0 -2,9 100,0 42,9 125,0 

I Transport, 
magasinering o 
kommunikation 30,8 30,6 31,2 - - - -30,6 -31,8 -28,6 33,4 33,2 33,6 

J Finansiell verks. 71,4 85,7 42,9 - - - ..2 ..2 .. 66,7 78,6 42,9 
K Fastighets- o 

uthyrningsverk-
samhet, före-
tagstjänster z 24,9 38,0 - - - 9,8 0,0 30,2 42,8 43,1 42,3 

L Offentlig förvalt-
ning o försvar -16,3 -10,6 -19,7 - - - -16,7 -17,4 -16,3 -15,8 -4,2 -24,2 

M Utbildning 15,3 -5,6 26,2 - - - -4,5 11,1 -15,4 18,5 -8,9 32,2 
N Hälso- och 

sjukvård, sociala 
tjänster; veteri-
närverksamhet 23,2 10,5 26,1 - - - -27,5 -16,7 -29,7 38,6 17,6 43,5 

O Andra samhälle-
liga och person-
liga tjänster 55,3 54,3 56,6 - - - 17,9 5,6 40,0 66,3 71,2 60,5 

P Hushållens 
verks. ..2 .. ..2 - - - ..2 ..  .. .. .. 

Q Verksamhet vid 
internationella 
org. utländska 
ambassader -100,0 .. 

-
100,0 - - - .. .. .. -100,0 .. -100,0 

 Okänd  
näringsgren 283,3 280,0 300,0 - - - ..2 ..2 ..2 133,3 160,0 0,0 

1 Uppgift om antalet finska arbetspendlare i Danmark finns ej. 2Redovisas ej på grund av att föregående års uppgift var 0. 
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Tabell 5c. Antal norska arbetspendlare efter näringsgren och kön 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Totalt antal norska  
arbetspendlare 

Därav till 

 Näringsgren/Land    Danmark Finland Sverige 

  Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla näringszgrenar  2 713 1 501 1 212 547 317 230 205 111 94 1 961 1 073 888 
A Jordbruk, jakt o 

skogsbruk 24 17 7 4 2 2 1 1 0 19 14 5 
B Fiske 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 
C Utvinning av 

mineral 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 
D Tillverkning 233 175 58 29 20 9 30 24 6 174 131 43 
E El-, gas-, vär-

me- och vatten-
försörjning 11 8 3 3 2 1 3 3 0 5 3 2 

F Byggverksamhet 86 84 2 28 28 0 6 5 1 52 51 1 
G Parti- o  

detaljhandel 642 298 344 48 23 25 24 15 9 570 260 310 
H Hotell- och 

restaurangverk-
samhet 182 93 89 39 20 19 8 4 4 135 69 66 

I Transport, 
magasinering o 
kommunikation 348 237 111 160 102 58 14 9 5 174 126 48 

J Finansiell verks. 37 21 16 4 4 0 3 2 1 30 15 15 
K Fastighets- o 

uthyrningsverk-
samhet, före-
tagstjänster 405 252 153 94 49 45 28 19 9 283 184 99 

L Offentlig förvalt-
ning o försvar 94 43 51 9 8 1 24 7 17 61 28 33 

M Utbildning 161 71 90 27 13 14 19 10 9 115 48 67 
N Hälso- och 

sjukvård, sociala 
tjänster; veteri-
närverksamhet 300 92 208 60 21 39 30 4 26 210 67 143 

O Andra samhälle-
liga och person-
liga tjänster 172 100 72 40 24 16 5 3 2 127 73 54 

P Hushållens 
verks. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Q Verksamhet vid 
internationella 
org. utländska 
ambassader 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

 Okänd  
näringsgren 15 8 7 0 0 0 10 5 5 5 3 2 
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Tabell 5cc. Förändring av antal norska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
näringsgren och kön 

Procentuell förändring av 
norska arbetspendlare 

Därav till 

 Näringsgren/Land    Danmark Finland Sverige 

  Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla näringszgrenar  -2,3 -0,2 -4,7 -8,7 -6,2 -11,9 7,9 9,9 5,6 -1,3 0,8 -3,7 
A Jordbruk, jakt o 

skogsbruk -20,0 -15,0 -30,0 -55,6 -71,4 0,0 -50,0 0,0 
-

100,0 0,0 16,7 -28,6 
B Fiske -66,7 -66,7 .. -100,0 -100,0 .. .. .. .. -50,0 -50,0 .. 
C Utvinning av 

mineral -50,0 -50,0 .. -50,0 -50,0 .. .. .. .. .. .. .. 
D Tillverkning 6,4 2,9 18,4 -6,5 -20,0 50,0 100,0 242,9 -25,0 0,6 -5,1 22,9 
E El-, gas-, vär-

me- och vatten-
försörjning 120,0 60,0 ..1 50,0 0,0 ..1 ..1 ..1 .. 66,7 0,0 ..1 

F Byggverksamhet -3,4 3,7 -75,0 40,0 40,0 .. -70,0 -72,2 -50,0 6,1 18,6 -83,3 
G Parti- o  

detaljhandel 2,1 -2,9 6,8 -4,0 0,0 -7,4 60,0 66,7 50,0 1,1 -5,5 7,3 
H Hotell- och 

restaurangverk-
samhet 13,8 36,8 -3,3 5,4 11,1 0,0 -20,0 -20,0 -20,0 19,5 53,3 -2,9 

I Transport, 
magasinering o 
kommunikation -16,3 -9,9 -27,5 -11,1 -9,7 -13,4 100,0 80,0 150,0 -24,0 -13,1 -42,9 

J Finansiell verks. -2,6 -12,5 14,3 -50,0 -20,0 -100,0 -25,0 100,0 -66,7 15,4 -16,7 87,5 
K Fastighets- o 

uthyrningsverk-
samhet, före-
tagstjänster 11,6 11,5 11,7 -3,1 -7,5 2,3 47,4 90,0 0,0 14,6 12,9 17,9 

L Offentlig förvalt-
ning o försvar 1,1 -6,5 8,5 -25,0 -11,1 -66,7 -7,7 -41,7 21,4 10,9 12,0 10,0 

M Utbildning 5,2 4,4 5,9 -27,0 -31,6 -22,2 5,6 11,1 0,0 17,3 20,0 15,5 
N Hälso- och 

sjukvård, sociala 
tjänster; veteri-
närverksamhet -22,1 -16,4 -24,4 -25,0 -19,2 -27,8 -14,3 -66,7 13,0 -22,2 -6,9 -27,8 

O Andra samhälle-
liga och person-
liga tjänster -1,1 2,0 -5,3 25,0 60,0 -5,9 -66,7 -66,7 -66,7 0,0 -1,4 1,9 

P Hushållens 
verks. -100,0 .. -100,0 -100,0 .. -100,0 .. .. .. .. .. .. 

Q Verksamhet vid 
internationella 
org. utländska 
ambassader 0,0 .. 0,0 ..1 .. ..1 .. .. .. -100,0 .. 

-
100,0 

 Okänd  
näringsgren 0,0 -38,5 250,0 .. .. .. 150,0 66,7 400,0 -54,5 -70,0 100,0 

1Redovisas ej på grund av att föregående års uppgift var 0. 
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Tabell 5d. Antal svenska arbetspendlare efter näringsgren och kön 2006 

 

 

 

 

 

 

Totalt antal svenska  
arbetspendlare 

Därav till 

 Näringsgren/Land    Danmark Finland Norge 

  Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla näringszgrenar  32 803 21 974 10 829 14 224 8 933 5 291 2 660 1 464 1 196 15 919 11 577 4 342
A Jordbruk, jakt o 

skogsbruk 141 113 28 24 15 9 17 13 4 100 85 15
B Fiske 52 35 17 0 0 0 2 2 0 50 33 17
C Utvinning av 

mineral 255 229 26 14 11 3 7 6 1 234 212 22
D Tillverkning 4 011 3 192 819 1 180 878 302 430 330 100 2 401 1 984 417
E El-, gas-, vär-

me- och vatten-
försörjning 64 49 15 46 34 12 11 8 3 7 7 0

F Byggverksamhet 4 383 4 309 74 688 663 25 145 128 17 3 550 3 518 32
G Parti- o  

detaljhandel 3 939 2 209 1 730 2 402 1 364 1 038 308 150 158 1 229 695 534
H Hotell- och 

restaurangverk-
samhet 2 503 1 220 1 283 993 581 412 118 50 68 1 392 589 803

I Transport, 
magasinering o 
kommunikation 3 952 2 881 1 071 2 560 1 777 783 309 183 126 1 083 921 162

J Finansiell verks. 670 407 263 550 351 199 65 27 38 55 29 26
K Fastighets- o 

uthyrningsverk-
samhet, före-
tagstjänster 6 894 4 540 2 354 3 028 1 935 1 093 296 192 104 3 570 2 413 1 157

L Offentlig förvalt-
ning o försvar 1 061 568 493 383 253 130 272 87 185 406 228 178

M Utbildning 855 503 352 509 296 213 142 80 62 204 127 77
N Hälso- och 

sjukvård, 
sociala tjänster; 
veterinärverk-
samhet 2 624 870 1 754 1 192 378 814 241 54 187 1 191 438 753

O Andra samhälle-
liga och person-
liga tjänster 1 184 715 469 642 388 254 175 92 83 367 235 132

P Hushållens 
verks. 11 6 5 8 5 3 0 0 0 3 1 2

Q Verksamhet vid 
internationella 
org. utländska 
ambassader 4 2 2 2 1 1 1 1 0 1 0 1

 Okänd  
näringsgren 200 126 74 3 3 0 121 61 60 76 62 14



82 Baserat på senaste statistiken från 2006 

Tabell 5dd. Förändring av antal svenska arbetspendlare 2006 jämfört med 2005 efter 
näringsgren och kön 

Procentuell förändring av  
svenska arbetspendlare 

Därav till 

 Näringsgren/Land    Danmark Finland Norge 

  Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv Totalt Män Kv 

Alla näringszgrenar  27,4 26,1 29,9 35,9 34,8 37,9 29,8 24,2 37,3 20,2 20,4 19,7 
A Jordbruk, jakt o 

skogsbruk 6,0 8,7 -3,4 50,0 7,1 350,0 21,4 30,0 0,0 -2,9 6,3 -34,8 
B Fiske 15,6 9,4 30,8 -100,0 -100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,0 13,8 30,8 
C Utvinning av 

mineral 12,3 9,6 44,4 40,0 22,2 200,0 40,0 50,0 0,0 10,4 8,2 37,5 
D Tillverkning 40,9 41,1 40,5 33,9 28,7 51,8 21,8 22,2 20,5 48,9 51,3 38,5 
E El-, gas-, vär-

me- och vatten-
försörjning 30,6 36,1 15,4 21,1 25,9 9,1 120,0 166,7 50,0 16,7 16,7 .. 

F Byggverksamhet 12,6 12,2 39,6 65,4 66,6 38,9 0,0 -4,5 54,5 6,6 6,4 33,3 
G Parti- o  

detaljhandel 28,0 23,8 33,7 34,7 29,0 43,0 28,9 26,1 31,7 16,4 14,3 19,2 
H Hotell- och 

restaurangverk-
samhet 24,8 22,4 27,2 70,3 62,7 82,3 3,5 8,7 0,0 6,3 -0,8 12,3 

I Transport, 
magasinering o 
kommunikation 24,3 27,5 16,4 26,4 34,4 11,2 104,6 83,0 147,1 8,0 9,9 -1,8 

J Finansiell verks. 28,6 26,8 31,5 32,5 30,0 37,2 44,4 42,1 46,2 -9,8 -9,4 -10,3 
K Fastighets- o 

uthyrningsverk-
samhet, före-
tagstjänster 44,8 42,9 48,5 40,4 36,7 47,5 24,9 34,3 10,6 50,7 49,0 54,3 

L Offentlig förvalt-
ning o försvar 34,3 25,9 45,4 27,7 25,2 32,7 145,0 61,1 224,6 7,1 16,9 -3,3 

M Utbildning 29,2 29,3 28,9 24,4 24,9 23,8 94,5 116,2 72,2 13,3 10,4 18,5 
N Hälso- och 

sjukvård, sociala 
tjänster; veteri-
närverksamhet 16,3 10,0 19,6 28,2 13,2 36,6 16,4 1,9 21,4 6,3 8,4 5,2 

O Andra samhälle-
liga och person-
liga tjänster 17,2 20,2 13,0 31,6 30,6 33,0 14,4 22,7 6,4 -0,5 5,4 -9,6 

P Hushållens 
verks. 57,1 50,0 66,7 60,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 -50,0 ..1 

Q Verksamhet vid 
internationella 
org. utländska 
ambassader -98,0 -98,2 -97,8 -50,0 0,0 -66,7 -99,5 -99,1 

-
100,0 ..1 .. ..1 

 Okänd  
näringsgren 122,2 117,2 131,3 50,0 200,0 -100,0 5 950,0 2 950,0 ..1 -11,6 12,7 -54,8 

1Redovisas ej på grund av att föregående års uppgift var 0.  
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